
T

év'Č' obJednatele B 0031/15 eVc zhotovitele 15186(N 16í5)

sMLoUvA o DíLo
podle s 2586 a násl' zák' č. 89/2012 sb'' občanský zákoník

1. smluvní stranv

objédnatel: Povodí odry' státnÍ podnik
sídlo: Varenská 310í/49, Mořavská ostÍava, PsČ 7o2 oo

doručovací ěíslo; 70'í 26
statutáln Í zástu pce: lng' JiřI Pagáč, generálnÍ ředitel
Zástupce pro věci technjcké| lng' Eva Hrubá, Vedoucl investičnlho odboru

lng' JiřÍ Konečný' investičnÍ referent
Telefon: 596 657 111
Faxr 596 611 696
lČ: 7o89oo21
DlČ: Cz7oa9oo21
Bankovní spojení: KB oskava' č'ú' 97104-761/0100
Plátce DPH: ano
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soud! ostlava' oddíl A XlV, vloŽka 584
(dá|e jen objédnatel)

zhotovitel| společnost ''oHo"
vedoucí společník
AoUAT|s a.s. (dříVe PÓyÍy Environment a's' - od29' 7' 2015 zména obchodnÍfirmy)
sídlo: Botanická 834/56, 602 00 Brno' okr' Brno _ město
statutáÍn í zástu pce: lng. Tomáš Plachý' csc, statutárni ředitel
k podpisu smlouvy pověřen: lng' Pavel Kutálek' generální ředitel
Zástupce pro věci smluvní: JlJDr. EVa Vašíčková
Telefon: 541 554 111 - provolba
lČ: 46 34 75 26
DlČ: Cz46347526
BankovnÍ spojenÍ: Unicledit czech and slovak Republic' a's''

č'ú.202663703312700
Plátce DPH: ano
Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddÍl B, VloŽka 775

spoleěník GEotest a.s.
s{dlo: šňahoýa 1244t112' 627 oo B'no
zastoupená: lng' l\4aítinem Teyschlem, předsedou představenstva' nebo

RNDr' Lubomírem Procházkou' členem představenstva' nebo
RNDr. Lubomírem Klímkém, členem představenstva' nebo
lng' lv]iloŠem Polenkou' členem představenstva

Telefon: 548125111
lČ| 46344942
DlČ: cz46344942
Bankovní spojení: KB a.s'' č'ú' 11506621/0100
Plátce DPH: ano
zapsán V obchodním rejstříku Krajského soudu V Brně, oddÍl B' VloŽka 699

spoleěník
JUGeo _ geologické a vÉné přáce, s.r.o' (dřIve ALGoMAN - zH s'ro' _ od 13'5'2015 změna
obchodnífirmy)
sídlo: Na Lúčky 495, 747 81 slavkov
zastoupená: lng' Vratislavem Bradáčem, jednatelém
Telefonr 602 739 500
lČi 25871510
DlČ: Cz2587151o
Bankovní spojení: Česká sporitelna, a's', č'ú' 3813621369/0800
Plátce DPH: ano
zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v ostravě' oddÍl c, vložka 23471
(dále jen zhotovitel)

slÍana l (celkem 7)



eV'č. objednatele: B 0031/15

2' Předmět smlouw

Podkladem pro uzavření této
výběrového řizení na Veřejnou
20't 6 (dálejen 'zakázka.).

eV'č' zhotovitele| 15186 (N 16/15)

smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 1'4'2015 podaná na Žákladě
zakázku opatření na hoÍni opavě, příprava akce v období 20í3-

Předmětem zakázky ,,opatření na hornÍ opavě' příprava akce v období 20'13-2016" je poskytnutí

odborných služeb spočívajících vé zpracování přípravné a projektové dokumentace do úrovně
dokumentacé pro územní řízení'
BliŽší popis jednotlivých činnostÍ je uveden V přílozé č'1 ,'Technické specifikace"' jeŽ je nedilnou
součástítéto smlouvy'
Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svúj náklad a nebezpečl pro objednatele dílo a
objednatel se zavazuje dílo převzÍt a zaplatit za něj dohodnutou cénu' Predmětem díla jsou zejména
následujíci práce a činnosti:

2'1' Géodetické práce, jeŽ zahrnují přímé zaměřenÍ území Vmístě stavby s Výstupem pro
projektové práce' zaměření zájmového úzémÍ bude provedéno v souřadnicové soustavě
JTSK a výškové soustavě BpV' součástl p.ací bude zhotovenl účelové mapy zájmového
úzémí'

2'2' Hydrogeologický a inŽenýrsko-geologický průzkum (lGP)' zahrnujÍcl terénní prácé a
Vyhodnocení Výsledků a náVrh na situovánÍ staveb a jejich zakládánl'

2'3' Projektové práce zahrnující zpracování dokumentacl k Žádosti o VydánÍ rozhodnutÍ o
umístění stavby (DUR)'

2'4. specializované studie a modelové Výzkumy v oblasti migrační prostupnosti vodnÍch děl,
architektonické' funkčnía technické stLrdie a pÍovedenÍ hydraLrlických mode|ových výzkLrmů'

2'5' Paspoltizace a monitoring studní

2.6' lnventarizacidřevin

2'7' Činnosti spojené s posuzovánim Vlivú stavby na životnÍ prostředí' zahrnující zpracování
biologických hodnocení a oznámenI záměru'

2'8' Koordinační činnost' a to Ve Vzájemném vztahu všech zpracováVaných dokumentacl a
zajišťovaných činnostÍ, a Ve vztahu ke třetÍm osobám, včetně zpracování potřébných
podkladú a jejich poskytovánÍm.

2'9. Dokumentace dle čl' 2'1' aŽ 2'7 pledá zhotovitel objednateli V tiŠtěné podobě' Počet
vyhotoveníje uveden v příloze Č'1 této smlouvy' Dokladové části projéktových dokumentací
dle čl' 2'3' pFedá zhotovitel objednateli V originále' Dále předá zhotovitel objednateli Veškerou
dokumentaci d|e čl' 2'1' aŽ 2.7. včetně dokladové části V digitální podobě na nosiěi cD, Vé
formátu dle pokynů objednatele, a to Včétně zdrojových souborů' PoŽadavky na způsob
zpracovánÍ dokumentace V digitální Podobě jsou uvedeny v přilozé č'1 této smlouvy'

2'1o. odeslaná i došlá korespondence zhotovitele V rámci projednání projektové dokumentace
bude průběŽně předávána objednateli na vědomí'

2'11' Každý jednotlivý výtisk projektové dokumentace bude opatren autorizačním Ézítkem a
podpisem zástupce zhotovitele zodpovědného za odborné provedení zakázky' tJ.

autorizovaná osoba v oboru vodnÍho hospodářství a krajinného inženýrství (přlp.
Vodohospodářské stavby) podle zákona č. 360/1992 sb' a dalŠí obory autorizace V záVislosti
na obsahu dokumentace.

2j2 zhotovite| je povinen zpracovávanou projektovou dokumentaci prúběžně konzultovat
s technickými zástupci objednatele na výrobních Výborech a zapracovat jejich připomÍnky'

Výrobní výbory budou svoláVány dle potřeby a náročnosti zpracovávané dokumentace'
minimálně však alespoň jedenkrát pro kaŽdou část zakázky dle bodú 2'1 až' 2'7 ' výlobni
výbory k dokumentacIm a pracím budou svolány zhotovitélem zejména do sídla objednatele,
dle následujících poŽadavkÚ:

. zhotovitel odevzdá do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy objednateli náVrh
harmonogramu výrobnÍch Výborů V členěnÍ dle jednotlivých částí, nejméně pro období
roku 2015' a do 30'1í '2015 na období následujIcÍ

eV'č

2

3.

3

!

slÍana 2 (celkem 7)



6/15) eV'č' objednatele: B 0031/15 ev'č zhotovitele: 15186 (N 16/15)

Na výrobní výbor má kaŽdá Že smluvních stran práVo přizvat ijiné osoby, jejichŽ účast
povaŽuje za nezbytnou

zhotovitelje povinen zasilat objednateli podklady k Výrobním výborům, a to mjnjmálně
v přédstihu jednoho týdné před výrobním Výborem

zhotoviteÍ pořidí z kaŽdého výrobního Výboru zápis o jednání' kteni v pIsemné podobě
předá všem zúčastněným ihnéd po skončení výrobnÍho Výboru' zhotovitelje povinen
aíchivovat tyto zépisy, Včétně případných dalších dokumentů, které byly předmětem
jednání'

2 13' zhotovitelje povinen do zpracovávané projektové dokumentace DUR zapracovat připomínky
z projednánÍ V technické Íadě (dále jen TR) objednatele' objednatel tyto připomínky oznámí
zhotovite|i poŠtou' nebo e_mailem' za den doručení se v tomto připadě povaŽuje 3' den po
odesIání oznámen Í objednatelem zhotoviteli'

2'14 zhotovitel se zavazuje' že projektovou dokuméntaci dle této smlouvy vypracuje V souladu sé
zákonem o Veřejných zakázkách' V platném znění' V opačném přÍpadě (nesoulad projektové
dokumentace se zákonem o Veřejných zakáŽkách) nese zhotovitél odpovědnost za Škodu
zpúsobenou objednáteli'

2.15' Zhotovjtel odpovídá za spráVnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle
jím zpracované projektové dokumentace a za proveditelnost stavby podle této dokumentace,
jakoŽ iza technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně VlivŮ
na životnÍ prostředÍ' zhotovitelje povinen dbát práVních předpisů a obécných požadavkú na
Výstavbu vztahujÍcích se ke konkaétnImu stavebnímu záměru a působit V součinnosti
s přÍsluŠnými dotčenými orgány.

2.16' NenÍ_li zhotovitelzpůsobilý některou část projektové dokumentace zpracovat sám' je povinen
kjéjÍmu zpÍacovánl přizvat osobu s oprávněním pro přÍsluŠný obor nebo specializaci' kteÍá
odpovÍdá zá jí zpracovaný náVrh' odpovědnost zhotovitele za projektovou dokuméntaci jako
celku tÍm nenídotčena' zhotovitelje povinén postupovat v souladu čl' 10.6. této smlouvy'

3. Dodac í lhúta

3.1 zhotovjtel je povinen zahájit prácé na předmětu smlouvy a řádně vnich pokračovat
bezodkladně po nabytÍ účinnosti této smlouvy o dÍlo.

3'2. zhotovitel sé zavazuje dokončit a predat hotové dílo objednateli V teřmínech' specifikovaných
v příloze č'2 této smlouvy 'Termínová a cenová specifikace"'

)

34.

zhotovitel je oprávněn dokončit a předat jednotlivé části dokumentace i před sjednaným
térmínem dokončena a předání' a objednatelje povinen dříVe dokončenou část převzít a zaplatit
V dohodnutém termínu'

Termín dokončení a předánÍje záVislý na řádném a včasném splnění součinnostl objédnatele
dohodnuté ve smlouvě' Po dobu prodléní objednatele s plněnim součinnosti nenÍ zhotovítel
VprodlenÍ splněním závazku' Nedojdé_li mézi stranami kjiné dohodě' prodluŽuje se termín
dokončení a předání díla nebo jeho části o dobu shodnou s dobou prodlení objednatele v plnění
jeho součinnosti'

4' cena díla a olatební Dodmínkv

4'1 cena díla v rozsah! dle čl. 2 této smlouvy je stanovena na základě nabÍdky zhotovitele
dne 1.4'2015 a činÍ]
. celková cena béz DPH 47.886.000'- Kč

4'2. Cena je stanovena jako cena celková' DPH bude Vypočteno V platné sazbě pro projekčnÍ a
inŽenýrskou činnost v době vystavení faktury zhotovitelem'

4'3' Vceně jsou zahrnuty veŠkeré náklady, které budé nutné VynaloŽit při provádění díla ze strany
zhotovitele.

strana 3 (celkem 7)



év č' zhotovitele: 15186 (N 16/15)

4'4' cena prací bude fakturována ke dni předáni jédnotlivých částl díla dle příIohy č'2 této smlouvy

'Termínová 
a cenová specif]kace''

4'5' Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je faktuía kteÍá bude obsahovat ná|ďitÓsti daňového
' - 

aoň"Ju oojre zatona r' zislzoo+ su' ó'dani z pndane hodnoty Ve zněni pozdéjŠ|ch piedplsú'

špĚtň".iÉ*t".v l" óo anů ode dne jejiho Vystavení a prokazatelného doÍuČeni ob]ednateli

46Fakturabudedoručenanaadresuobjednateledoporučéněpoštouneboosobněnapodatelnu
v sídle objednatele.

47oDrávnenéWstavénoufakturu]eobjednatelpovinenzaplat't'odmitnoutjejiuhÍadule
;ffi;;];i;ffi;i;n aó uptynut a"tá jeji 

'plainosh 
a pouze V piipadě' Že predaná část dIla

'a ň"J"Jer[v-""u" í"ay neló faxtura ňe'ousarruje některou z náleŽitostí 
'daň 

ového dokladu'

i"]o ir,"i"Jnir"t opru"ňuie objédnatele kvÍácení faktury bez pJovedení úhJady' Pokud nénl

; Gi"-ňl"u;; (nóoo ve smtúvnim dodatku) pÍo konkrétni případy dohodnuto jinak' právo

fakturovat vzniká zhotoviteli dnem přédánÍ předmětu dlla bez vad a nedodělků objednateli'

,ipiipáoé 
"i"onani 

dílčího plněnÍ ánem předán{ piislušné části piedmětu dÍla bez Vad a

nedodělků objednateli.

48'ZdanitelnéplněnlseuskutečnÍodevzdánímVýstedkůprácezhotovitelémpoštěkpřeplavě'' - 
piipuJ"t o"óu"i. odevzdáním výsledků pÍáce objednatelis potvzénÍm o převzetí

4'9.ZhotovitélsouhlasIsplatbouDPHnaúčetmístněpříslušnéhospráVcedaně'Vpřipadě.žebude
V íeoistÍu olátců DPÉ označen iako nespoléhlivý' nebo bude poŽadovat úhradu na jiný neŽ

i""ř"ňi"ií""i"""i ,icei poate ó tos oost' z pism' c) zákona č' 235/2004 sb' o daniz piidané

hodnoty ve znénl pozdéjsích pledpisů

41o. Vpřípadě dÍlčího plnění bude postupováno V souladu s s21/8 zák'235l2004sb'' o dani

z přidané hodnoty, V platném zněnÍ'

5. Podmínkv změnv 6iednané cenv

5.1' V případě potřeby změny činnosti na základě okolností, které nemohly být při zadání dlla

oreoó*tadánv bube cena snlŽena o méně práce či zvýšéna o dodatečné práce na základé

;;-i"il;ili ňůunr"n 
"t,"n' 

která bude bodkladem plo změnu smluvniho V7lahu Íoímou

pÍsemného dodatku k této smlouvě'

5'2. Dodatečné práce budou zadány v souladu s ustanoveními zákona č'13712006 sb' o véřejných

zakázkách a souvisejících předpisů, V platném znění'

6. sDoluoúsobéní obiédnalelé

6 1 obiednatel se bu(le v pÍůbéhu píací zúčastňovat jednánl svolaných zhotovitelem a bude na

Vyiádáni poskytovat zhotoviteli lnfoÍmacé Ve Vazbé na přédmět dIla'

eV'č' objednatele: B 0031/15

7. zářuční Dodmínkv a odoovědnost za vadv díla

7.1.

7 3' objédnatelje povinen umožnit zhotoviteli odstranění vad a nedodělků'

Dílo (projekt) má Vady, pokud neodpovldá smlouvě' případně je podle něho stavba (nebo její

dilčí ěást) neproveditelná'

ZhotovitelručlVzáručnídobě60měsícůodedneprotokolárníhopředáníapřevzetldílaza
u"iuáJno.t á,:prno"t provedeného dÍla tzn', Že dí|o V okamŽiku předání splňuje.požadavky této

.-ú"uu' t"inrii"r.u"n' podmlnek zadávacÍ dokumentace a Veškerých platných předpisů a
É"r''"i"iv.r' ooa.iner<;ztahuiÍcich se k předmětu dÍla' Zhotovitel néodpovídá za Vady Vzniklé

"" "ráai"i 
"JiL 

'.enou 
výchozrch podmÍnek (tj' právních predpisů, noÍem' podkladů'

;o.timentu Výrobků' technckým pokrokem apod ]'

7.'

7.(

7.1

7.1

7'Í

L

8.

8.

I.

8.1

72

Stíana 4 (celkem 7)

8.(



eV'č. objednatele: B 0031/15 eV'č' Žhotovitelei 15186 (N 16/15)

7.4

75.

Reklamované vady a nedodělky odskaní zhotovitel na sVé náklady Vtérmínu do 21 dní po
obdrženÍ plsémné výzvy objednatele' Termín odstranění reklamovaných vad a nedodělků lze Ve
složitých přÍpadech prodloužit po dohodě zhotoVitele s objédnatelem'

Náloky z vad dÍla se uplatňují dÍe zákona č' 89/2012 sb'' občanský zákonlk V pjatném zněnl'
dle s 2615 a následuj|ci' UČastníci se dálé dohodli' Že v přÍpadě takové vady díla_projektu, na
základě které vznikne Vprůběhu realizace potřeba dodatečných stavebních prací, které
zhotovitelv projektu nepředpokládal' má objednatel préVo uplatnit u zhotovitele tyto nároky:

a) odstraněnÍvady zpracováním nového nebo dílčÍho projektu
b) náhrady skutečných nákladů VynaloŽených objednatélem na realizaci dodatečných

prací, zejména: hodnotu dodatečných prací' náhradu nákladů zadáVacích řízenÍ
verejné zakázky na výběr subjektu' ktený bude dodatečné práce realizovat
náhradu nákladů spojených s prodlouŽenÍm harmonogramu stavebního díla
náhradu marně VynaloŽéných nákladú' např. V důsledku potřeby odstranění části
stavby

7'6' Zhotovitel nejpozději vden předcházéjící dni obouskanného podpisu této smlouvy přédloží
objednateli originál bankovní zářuky za řádné přovedení díla (tj' zejména za dodlženi
smluvnlch podmÍnek a doby plnění díla) a za řádné odstraňování vad díla po dobu běhu
záruční doby Ve výši 1.oo0.000'-Kč (slovy: jedenmilionkoÍunčeských)' Bankovnl záruka musí
být platná a účinná nejpozdějiod data podpisu této smlouvy a bude v plné VýŠi platná po celou
dobu provádění díla a po celou dobu běhu záručnÍ doby' PráVo z bankovní záruky je objednatel
opráVněn uplatnit zejména v náslédujících případech:

- kdy zhotovitel neplní předmět smlouvy v souladu s touto smlouvou nebo neuhradí
objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuŽ jé
podle této smlouvy povinen'

- kdy zhotovitel po dobu běhu záruční doby neplnÍ záruční podmÍnky'

7'7' Před uplatněním plněnI z bankovní záluky ozíámi objednatel písemně zhotoviteli Výši
poŽadovaného plněni ze strany banky' zhotoviteljé povinen doručit objednateli novou záÍuani
listinu Vé znění shodném s předchozí záruČní listinou' V původní výši bankovnÍ záruky' vždy
nejpozději 7 kalendářnich dnů od jejího čerpání' BankovnÍ záruka bude uvolněna objednatelem
do 7 dnů ode dne uplynutÍzáručnídoby'

7'8' objednatel sivyhrazuje moŽnost snížit Výši bankovnÍ záruky na 50% její púVodnl hodnoty' a to
V případě, kdy zhotovitel V souladu s ustanovenÍmi této smlouvy předá objednateli řádně a Včas
dokončené dílo'

8. sankčÍti uiodnání a náhřada škodv

8'1' smluvnl pokuta ve Výši 0,2% z celkové ceny dÍla za kaŽdý den p.odlení se sjednává pÍo případ
prodlenÍ zhotovitele s dokončenÍm a předánim dlla dle čl. 3' bod 3'2 PÍo přÍpad prodlení
zhotovitele s dokončením a přédáním části dÍla dlé čl' 3.2' a dle přílohy č'2 ,,Termínová a
cenová specifikace. se sjednáVá smluvní pokuta Ve Výši o,2a/a z ceny čásli díla dle přilohy č'2
'TermÍnová a cenová specifikace'' za kaŽdý den prodlénÍ'

8'2. smluvní úrok z prodlenÍ vé výŠi 0'2% za kaŽdý den prodlenl se sjednáVá pro případ prodlenl
objédnatele s úhradou konečné nebo dÍlčÍ íaktury' základem pro výpočet je dlužná částka'
s jejíž úhradou je objédnatélV prodlenÍ'

8.3' smluvní pokuta ve Výšj 5000 Kč za každý den prodlení se sjednává pro případ nedodržení
termínu odstraněnÍvady nebo nedodělku zhotovitelem dle čl' 7' bodu 7'4'

8'4' smluvní pokuta ve Výši 100'000'_ Kč se sjednává pro případ nedodžéni ustanovení čl' 2' bodu
2'14'a 2.15' této smlouvy ze strany zhotovitele'

8'5. Pro připad porušení ujednánÍ uvédeného Včl' 11' bod í1.3' této smlouvy uhradÍ zhotovitel
objednatelijednoÍázovou smluvní pokut! Ve Výši 5 % z celkové ceny plnění dle této smlouvy, a
to se splatností do 14 dnú od vystaven l faktury'

86' Při poruŠení povinnosti zhotovitele sjednané včl' 10' odst' 10.6' této smlouvy je objednatel
oprávněn Vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu vé Výši 100.000,- Kč za každé porušení'

c)
d)

Slrana 5 (celkem 7)



eV'č' objédnatele: B 0031/15 eV.č' zhotovitele: 15186 (N 16/15)

strana nezávisle na zavinění a na

lze vymáhat samostatně. smluvnísmlUVní Dokutv siednané touto smlouvou zaplatí povinná

iom. ;á"; " Éká výŠi Vznikne druhé strane škoda kteíou

pokuty se nezapoČítavajl na náhradu Škody

1(
8.7

9. odstoupení od smlouw

91' Nastanou-Ii u některé ze smluvnÍch stran skutečnosti bÍáníci řádnému plnění této smlouvy' je

' l#'šiiáňJ j""i"ná ůio st<uteenost ňěi 
'uvt"lner'o 

odkladu písemně oznámit druhé straně a

Vyvolat Jednáni zástupců smluVnÍch stÍan'

9'2' obiednaiel je opravněn jednostranně odstoupit od smlouvy vpiipadě' Že zhotovltel nepÍovádi

"' ;É;;;;i"'j"-; touto jmlouvou 
" ";;"j;ai, 

se zadávaéImi podmlnkami a neodstÍani tYto

nedostatkv an' v dodatečně stanovené piňl}ené lhůté a zpÚsobI tak objednate|i skod'l Dále ie

H;;ilí ;;;";"é; i.ono.t,"nne oošt6u|it od sm|ouvy v 
'pllpade 

Žé zhotovitel je bézdůvodně

v órootent s brovaaeňim pÍacl podle této smlouvy o dobu delŠl nez JU onu'

9 3' ob]ednatel je oplávnén jednostranně odstoupit od smlouvy o dllo pled vydánlm Rozhodnuli o
" ' 

ř"Jivii"j] j"t""" v píípádě' Že dotace ze stáiniho rozpočtu nebude poskytnuta'

9'4' Jednostranné odstoupení od smlouvy odstupujlci smluvní stlana plsemné ozn-ámí druhé shaně_- 
;;il;il j"q re iieremu oastupule od smlouvy a s uvedenÍm dúvodu odstoupenl'

1

1

1o'1' Zhotovitel potvrzuje' Že se vplném lozsahu séŽnámil s obsahém a p_ovahou.'dÍla' Že jsou mu

" 
''liři i'.]s'iĚilil"'"n,*xé' r,.uár't"t'uni uline poomint<y nézbytné k Íealizaci dila a Že olsponuje

Ltluí.iup""'t"'i 
" 

odbornymi znaosími' iteÍé jsoL] pro provedenÍ dila nezbylné

'1o. zvláštní uiednání. subdodavatelé

10 2. Zhotovitel je
přédpisú.

1o'3' objednatel je oprávněn
omezení'

povinen pri plněnÍ této smlouvy postupovat podle platných technických norém á

pouŽít předmět dÍla k účelům vyplýVajícÍm z této smlouvy bez jakéhokoli

1o'4' PřevzetÍ dílčÍch částí projektové dokumentacé bude potvrzeno samostatnými oboustranně

podepsanými plotokoly.

1o'5 oblednatel ]e opÍavněn přeíušit plnén| předmětu smlouw V pilpadé nedostatku finančn|ch
"' ;;iě;ň ;t"-6"-.'.oln'o"t' upr"inéni 

"ankct 
a nároku na ňáhradu škody Vůči ob|ednateli

106' obiednatel sl vyhÍazuje právo odsouhlasit kaŽdého Případného subdodavatele' schválení
"" 

"o"'áo''iJ,Ji' 
o"áíón]-i'l"joa ..ení_u" J,ulture a póaiiu praci jed'nothvých subdodavatelů

^ňr^ti 
ňřF.]IÓžéné nabídce zhotovůle' na základé iteré byla uzavřena tato smlouva Bez

;fiil;;ňil;";|;ouňtaiu ot1'anat'te n"sm i zhotovitel takovou změnu realizovat'

PÍáce, kteÍé nesmI být píováděny subdodavatelem' Jsou věcné Vyme-zené v'tomto íozsahu:

] 
"l".i"iš 

p"r,ili'Ň' 
'.ij"ávene 

v u'pirň'e c' 1 vyhláŠí<y č' 499/2006 sh o dokumentacl staveb'

u piáin!. ''neni pÍo člnnosti L'vedJJ v ptttoie 1 'Íechncké speciftkace" této smlouvy pod

názvem:

. P'o1.o11 - DUR 01'o1'1 VD Nové Heřminovy

. P'01'012 _ DUR 01'o12 ochrana územl obce NH

. P'07.02 _ DUR Kanalizace Nové Heřminovy_zátor

'1o'7' Zhotovite| pÍohlasu]e, že ke dnl oboustranného podpisu této smlour'/y má uzavřenou po]istnou
'" ' .'i"i,"", 

'ěili"z_př;dmétém 
je poiis1eni oapoueánoiti za škodu způsobenou .7 

holovitele m tietí

"']JřJ "'Jóí""r,i"ti 
s uýr<oném' jér'o-|innó'iii' ve VýŠi nelméně 1'jli:lú"lč zhotovitel se

.u""'ul"' i" po 
""r." 

.íobu trvanÍ téro smlouvy a pó dobu běhu záruénÍ doby bude poliŠtěn ve

;;.l,;'i.ild ustanoveni' a ze neJoiáe ke éniŽ;ni pojistného plněnl pod cástku uvedenou

wárA N. 72.j.jst .o'ĚJň'"iér" p znotovrtet povinén kdykollV později pÍedloŽit

LJ;ř;j';:'aň;y ň.'l" p"i'.i"J 
"''ro""'" 

(poJistné smiouvy; uzaviené zhotovltelem |sou a

zústávajÍv platnosti'

N

č
č

slÍana 6 (celkem 7)



evč objednatele: B 0031/15 eV.č' zhotovitele: 15186 (N 16/15)

10'8' zhotovitel je povinen objednatéli předložit seznam subdodavatelů, Ve kterém uvede
subdodavatele, jÍmŽ za plnění subdodávky uhradil více než 'l0% z celkové cény dÍla' a to
v souladu s ust. s 147a zákona č' 13712006 sb'' o veřejných zakázkách' Ve zněnÍ pozdějšÍch
předpisů'

1'1. závěrečná uiednání

11'1. PÉýa a povinnosti smluvnÍch stran touto smlouvou Výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a souviséjícími práVnImi předpisy v platném znění'

11.2. Rozsah' podmínky a poŽadavky na pÍovedenÍtohoto dÍla jsou specifikovány:
a) v této smlouvě
b) v zadávacÍ dokumentaci Veřejné zakázky
c) v nabídce Vltězného uchazeče

VýŠe zmíněné dokumenty musí bÍ chápány jako
doplňujlcl' v připadě Jakéhokolv Íozporu mají
stanoveném.

11'3 zhotovitel nenÍ oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva'
povinnosti, dluhy, poh|edáVky nebo nároky Vyplývající z této smlouvy béz předchozlho
písemného souhlasu objednatele'

11'4' Tato smlouva můŽe být měněna pouze písemně' a to Vzestupně očÍslovanými dodatky ke
smlouvě o dilo, kteaé budou odsouhlaseny oběma smluvnÍmi stranami'

11'5' smluvní strany shodně prohlaŠují, Že si tuto smlouvu pred jejím podpisem řádně přéčetly a
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednánÍ na základě jéjich svobodné Vůle, nikoliv
vtísni a za nápadně nevýhodných podmlnek. obě smluvní strany potvrzují splávnost a
autentiČnost této smlouvy sv'im podpisem'

11'6' Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu' objédnatel obdrŽÍ dVě
VyhotovenÍ a zhotovitel dvě VyhotovénI této smlouvy'

11'7. Tato smlouva nabýVá platnosti dnem podpisu obou smluvnÍch skan a úČinnosti dnem doručení

''Rozhodnutío 
poskytnut{ dotace podle Vyhl' lV]F č' 560/2006 sb'' o účasti státního rozpočtu na

financování programů reprodukce majetku. pro uvedenou akci Vydaného lVinistérstvém
zemědělství ČR objednateli.

11'8' Datum nabytí účinnosti smlouvy o dllo sdělí objednatel zhotoviteli elektronicky na adresu:
jiri.svancara@poyry.com

11'9. smluvní strany Vylučují použití první věty ust' s 558 odst' 2 občanského zákonÍku. smluvní
strany se dále dohodly' že obchodní zvyklosti nemají přednost před Žádným ustanovenlm
zákona

NedÍlnou součástí smlouvy jsou přIlohy:
č 1 - Technické specifikacé
Ó'2 _ Termínová a cenová speciÍkace

komptexní' navzájem se Vysvětlující a
vzájemnou přednost V poradÍ Výše

V ostravě dne:

za objednatele:

- 3 -00- 2015 V BÍně dne: 3 0 "07- 20í5

za zhotovitele:
za společnost ''oHo'' dle plné moci

generálnlředitel
PoVodí odry,

51ó1l ii |:] l].Jn]! rc2
70l 2ó ostlovc]' Vc]lenskó 49 ĎohEM 8a/56. 6@ oo BBl{(l

lng' Pavel'Kutálek
generálníředitél

slÍana 7 (celkem 7)



PřÍloha č'1 smlouvy o dílo B 0031/15 (15186 (N16/15))

opatření na horní opavě,
přÍprava akce v obdobi 2013-2016

Technické specifikace

Technické specifikace jsou přikládány jako příloha č. í smlouvy o .lílo a jsou její nédílnou souě&ti.



Přilohač'1 sn\ouvy o dílo B 0031/15 o5186 (N16/15,

PŘEDÍvĚT A clL zÁlvÉRU

Píedmétem olneni léto lakazky ie provedení geodetických píaci' inŽ€nýrsko_geologtckých a hydlogeologickýc'1

#il;ů'';;;;;' l"mi''iLir pro úze;ni řizeni pro slavby plotipovodňovych opatíeni' uvedených

;'člň ilnv.e"]ř;]il ''ňeru, 
zpracovanetro v ramci akc€ ''opatření 

na horní opavě' pÍpIava ákce v obdobi

áocň_ioio;''i"á"á ie o aita voanl nádže Nové Heřminovy' ochranných hrázi vobci Nové Heřminovy a

souvisejicích staveb' v lnvesličnim záměru označenyjako:
. Vodnídílo NoVé Heřminovy (slavba 01'011)
. ochrana úz€miobce Nové Heřminovy (slavba 01'012)
. LevobřeŽni silnice (stavba 01'020)
. Kanalizace NoVé Heřminovy- zátoÍ (So 104'02 a so 07'02)
. PÍavobřeŽnÍ přeloŽka VedeníVN Vzálopě (so 701'05'05)

soucásli veíejné zakázky bude dále zpracováni odborných sludií' zajištění monitoringu studní' provedení

modelo\,.i'ch výzkumů a bologicke pÍůzkumy'

!- wt'ltezelí áluovÉrto ÚzEMí A soUčAsNÝ sTAv

3.1

a.2(
úzel

map
sill r

Výš

vešl
Digi
Dol

Předměl plnění této zakázky zasahuje zejména do
Čaková, oboíná a lvlilotice nad opavou' BliŽši územni
Uveden v investičním záměru' Viz' výchozi podklády.

2. vÝcHoziPoDKLADY

kataslÍálních území Nové HeřÍninow' Loučky u ZáloÍa'
vymezení záimového území a popis současného stavu je

Výchozí podklady pro plnění předmělu veřejné zakázky:' . i"oaaióia zamereni rizemi dolčeného poektovanými slavbami pÍoiipovodňových a souvisejícich

;palření' zpracované společnosti Póyry EnViÍonmenl a's', 2008 _ 2009;

. ól'oaa"te' podklady pÍo určeni majetkoprávnich Vzlahů, zpÍacované společnoslí Póyry

Enviíonment a.s'' 2009:
. dokumentace ln;eýičnich záměrů (označeny jako celek 1 a celek 7), návrhů technického řeŠení

doDlněni a uplesnéni koncepcl pro jednoliivé stavby prolipovodňových a souvisejiclch opatřenÍ'

zplacovanych spoleČnosli PÓyry EnvlÍonmenta s'' 2009 2012:

. souvise]ici Usnesenl vlády cR'

. Projeklípodrobného inže;ýísko_geologického píůzkumu' zpracované společností Algoman s'r'o'' 2013

. pr"áběine inženýrsko-geáogické průzkumy zájmového územl vČelné _pÍovedených 
geofyzikálních

'pr.]zr.umů oro ceÉt r' ňÍacóvané společnosti Póyry EnvkonÍn€nl a s'' 2009'2010:-
. ;iotogi"te noano""ní oblasli horni opavy, zpracované společnostmi Póyry Environment a's' a

Amec s.Í'o.' 2009;
aokumentaóe o posouzenl vlivů stavby na Živolní píoslředí, zpÍacované společnostmi Póyry

EnviÍonment a s a G-consull, spol sr'o'
dokumenlace posouzenl NATURA a vlivů na UsEs
zrÍacované s;ecializované sludie, zejmena splavenlnová studie' sludie leplohlho ÍeŽlmu_ sludle o

p;souzeni polenclalnich lokálnlch zmén kllmalu' studle technologickěho Využi!iúdolnich Štěíhú

vizualizace pÍotipovodňových staveb včetně leteckých folograíií
obsah Výpočtových praci pro výpočtový model hÍáe vodního díla Nové Heřminovy

Dodklad pÍo návíh mig'ačniho zpíúchodněni hÍáze VD Nové Hehino\ry
štanovisto t posouzenrvlvů píovedeniŽáméÍu na Životni pÍoslredi

územni stuaie aopaot realizace údolnínádÍže NoVé H€řminovy ná územiobce N' Heřminovy' 11/2o10

M.7

Obs
Brur
Do!

Zan
zán
poli

Zan

.(

Obr
dol
pot
bu(

1l

Za

3,

G

sl

zl

D
c
z

b

p
d

K

t



PřÍloha č.1 snlouvy o dilo B 0031/15 (15186 (N16/15,

3. PoŽADAVKY NA RozsAH JEDNoŤLNÝCH čÁsTÍ DíLA

3.í.Geodetické přáce
Geodetické zaměření zájmového území bude provedeno podle čl' 2'1 smlouvy o dilo' a V souladu se zákonem
č 200/1994 o zeměměřictví V platném zněni' cilem prací je VypÍacování digitální účelové mapy zájmového
Územi a to V souladu s platnou ČsN 01 34'10 lv]apy Velkých měřItek (2014)'
Vedle gÍafického digitálního podkladu bude odevzdán i souboÍ s výpisem souřadnic bodového pole' Rozsahy
máp je lřeba volit lak, aby mapový podklad umožnil vymezení dolčeflých pozemků, steveb, Vedení inŽenýrských
síli a technické iníÍastruktury apod'
Výslupy budou obsáhovat výškopis' polohopis, a znázorněnÍ Veškeďch dalšich prvků' kteÍé mohou býl
zamýŠlenými stavbami dotčeny' zholovitel zvolítakový slupeň přesnosli, aby zpÍacované podklady vyhověly pro
VeškeÍé navazující slUpně pÍojektových dokumenlací.
Digilálnimapy budou obsahoval vektorovou Vrstvu hÍanic dle kataslÍu nemov|toslí.
oo skupiny geodelických pÍací s padaií činnosti označené kódem M'701'05'05' a M'01'011'
Rozsah čjnnosti je následujicl:

M.701.05.05 -zaměřeni úzémí prc píavobřežní přéložku vysokého napětí

obsahem činnosti bude za'ištění geodetického zaměfuní územi pÍo přeloŽku Vedeni VN (páteřníVedení Krnov_
BÍuntáD kolem nádže NoVé Heřminovy' označenou Ve zpÍacovaném invesiičním záměÍu Včásti celek 7 _
DopÍavni obslužnost a infÍaslÍUklura jako so 701'05'05'

Výchozim podkladem pÍo tulo činnost bUde dokumentace investičniho záměru:

. N'07 Dopravn Í obsluŽnost a iníÍaslÍuktura' so 701.05'05

Zaměřeni bude pokrývat celý úsek navžené přeloŽky, a to od obce l\'lilotice nad opavou po obec Loučky (u
záloíu). Délka přeloŽky se předpokládá 4530 m' zaměření bude provedeno V podÍobnosti a šířce dostatečné pro
polřeby zpÍacování Všech stupňů píojektové dokumentace přeloŽky vedenÍ'

zaměřenÍ bude objednateli předáno Ve Íormě dát na cD'

M,0í.01í _ Doměření území pro DLJR

obsahem činnosti bude zajištění geodetického zaměření (doměřeni) území, polřebného pro zpíacováni
dokumenlací DUR zpÍacovávaných dle léto zadávaci dokumenlace' ZáměřenÍ bude pokÚvat úz€mi' kleré nebylo
pokryto při zaměření území pro polřeby investičniho záměru' PoŽadavky na pÍovedení geodetického zaměřeni
budou před realizaci schváleny objednatelem'

V přibze č'2 ,'Teíminová a cenová specifikace' bude uvedena iednotková cena geodetického zaměřeni plochy
1ha a celková cena vypočtená jako součin jednotkové ceny á předpokládaného rozsahu 20 ha' cena musí
obsahoval Veškeré související nák'ady' celková plocha geodetického zaměření se předpokládá V Íozsahu do 20
ha' PÍáce budou faktuÍovány na základě odsouhlásenÍ skutečného íozsahu píaci'

Zaměření bude objednateli předáno Ve foÍmě dat na cD'

3.2. Hydrogeologický a inženýr3ko-9eologický průzkum
Geologické průŽkumy dle čl' 2.2 smlouvy o dilo budou navazoval na předchozí pÍovedené průzkumy'

Pdzkumy budou zahrnovat analýzu archivních podkladů' zajišlění a prcjednání vslupů na polřebné pozemky'
v piipadé polřeby pÍojednání připÍavovaných průzkumů se spíávci inŽený.ských síti, oíganizacemi a orgány stálnl
spÉvy a Vyřizeni veškeÚch potřebných dokladú' provedenl terénnlch pracl a zkoušek (včetně úprav a oselí
dolčených ploch)' laboraloínÍ zkouŠky' vyhodnoceni podloží a základových poměÍů a zpracování závérečné

Do skupiny geologických praci spadaji činnosli označené kódem G'01'011' G'o1'o12, G'01'112'1' G'o1'112'2
G.01.020, G.701.05.05, G .104.02 a G.O7.O2.

zholovilel je povinen výsledky lG pÍůzkumů pÍůběŽně pÍojednával s objednalelem na výrobních výborech'
zejména před záhájením a při ukončenl jednotlivých íází lG průzkumů. Vzhledem k rozsahu pÍováděného lGP
budou pÍáce a výstupy vzájemně kooÍdinovány'

Výslupem kaŽdé činnosti bude záýďečná zpéva lG průzkumu' obsahující texlovou ěásl a přislušné graÍcké
piilohy (siluace, řezy' dokumentace sond' prezenlace laboíalomích Výsledků) a zahínujlcl rovněŽ polřebná
doporučenÍ pro upřesněnilechnického řešeníslaveb' jejich Umístěnía zakládáni' návÍh těsnění podloží' UÍčení
zemníků pro těžbu maleÍiálů do ochÉnných hlází, určenl pÍostoru pro těŽenl materaálú vhodných do
vodostavebního belonu' atd'' popř' slanovl.ozsah doplněni lG průzkumu'

Každá závěÍečná zpÍáva |dokumenlace) bude předána ve 3 \^íiscích a ve íoÍmě dat na cD'

3t23



Příloha č.1 snlouvy o dílo B 0031/15 (15186 (N16n q)

ll. rá,

zhok
postr

Ze<
jáde

Iil
E;H
ffi
tr
záÍi

[;
E;
tr

I

Rozsah činnos1í je následujíci:

G.01.0í1 - Prúzkumné práce pro 01.011 Vodní dílo Nové Heřminovy

Činnosl bude zahrnovat zajišlěni podíobného inženýrsko-geologického pÍůzkumu pro přehÍadnÍ nádž NoVé
Heřminovy, uvedené v lnvestičním záměÍujako slavba 01'011 Vodnidilo Nové Heřminovy'

Výchozimi podklady pro tuto činnost budou dokumentace investičniho záměíu a provedených |GP a prcjekly
prŮzkUmů:

. N'o1'o1 Technická koncepce souboru objektů přehradníčásli+ Doplněk 1

. N'o1.o2 Technická koncepce souboru objektů zabezpečenl provozu VD + Doplněk 1

. N.o1.o3 Íechnická koncepce souboÍu úpÍavv zálopě a zapojenidila do krájiny + Doplněk 1

. G'01'01 PředběŽný lGP pÍo sso 01 - Přehíadničást

. G'01'0'l Georyzikálniprůzkum Vprosloru hÍáze |1' a2' elapa)

. G'01'02 Předběžný lGP pro sso 02 ' Zabezpečen í provoztl VD

. G.o1'o3 PředběŽný lGP pío sso 03 - Úpravy vzátopě a zapojenído krajiny

. Píojekt podrobného lG píúzkumu - HÍáz VD Nové Heřminovy a zálopa

. PÍojekt podrobného lG prúzkumu - PÍovozni slředisko

. PÍojekt podrobného lG průzkumu - obsluŽné komunikace a oblok

s ohledem na rozsah pÍaci' zejména pÍo proíil hráze nádrže Nové Heřminovy bude činnost Íozčleněna do 2 fází,
a několika celkú a skupin:

l' fáze _ celek A- výběr přehradnÍho proíilu
ll. Íáze - Celek B Pruzkumné šachty
ll' Íáze - ce|ek c - lnj€kční pokus
ll' Íáze _ celek D -MvE a spodnívýpustl
ll. Íáze - Ce]ek E ln)lividuálni wty' ostatni práce
lnženÝrsko-geologický pruzkun zátopy (G '01 .01 1 '2)
lnŽenýrsko-geologický pfu zkum obslužných konunikacl a obtoku (G'01'01 1'3)
lnŽenýrsko-geologický pruzkun pnvozního střediska (G.01'01 1'4)

l. fáze - celek A - výběr přehraclntho profilu

Vtéto fázi lGP bude provedeno 13 Šikmých jádÍových vrtú délky 35 51 m, souslředěných do3 proÍilo. cilem
lěchto pÍací bude potvlzeni a doplnění poznátků o úloŽných poměrech horninového prostředi a lokalizace
připadné leklonické dislokace' Dle výsledků lélo faze bude potvrzen náVrh na umístění přehladního proÍjlu,
přlpadně bude umÍstění deÍinitivně UpÍaveno' Hrázový proíit navržený v invesličnÍm záměru a navÍžené Vrty
budou před pÍovedením pÍací Vytyčeny a zaměřeny V 9 Vrlech bude provedeno pÍesiomeÍické měřeni, na 3
vrtech bude pÍovedeno karctáŽní měření a pÍohlidka slěn televizni sondou s orientovaným záznamem'

Následně bude Všech 'l3 vrtů rozšiřeno, osazeno závitovými PVc pažnicemi a proslory mezi slěnou vÍtu a
paŽnici bude vyplněn jilocementovou zálivkou' Průběhy VÍtů budou inklinometricky ověřeny a mezi dvojicemi vňů
bude provedena seismická tomogíafie' buc

bu(

PÍŮ
zpÍ

I
l;I
F

I
t;

ci- l'Íaze _ oelek A:

činnost Poěet
iednotek

Celkem lml

AnalÝza aÍchivních oodkladů kDl 1

VrtV iádrové. šikmé' orům' 60'76 mm, dl' 35 m 1

Vítv iádrové šikmé' orům' 60 76 mm. dl' 45 m 4 180

Vrlv iádrové' šikmé. Drům' 60-76 mm' dl' 46 m 2 92

Vílv iádrové' šikmé' orům' 60_76 mm' dl' 47 m ks 47

Vrtv iádrové' šikmé. DÍům' 60_76 mm' dl' 51 m 5 235

Plésiomélíické méření ve VÍtech I
Karotáž 3

13

Prohlídka vÍtů TV sondou 3

Rozšiřenívrtú, osazení PVc pažnic, zálivka 609

seismická tomooraÍe mezi vdv 10

4123



PřÍIohač.1 snlouvy o dilo B 0031/15 (1 5186 (N16h 5,

. láze - celek B - Pruzkunné šachty

V této čásli ll' fáze lGP bude provedeno 6 šachel o ÍozměÍu 3x3 m' íesp. průměru 3,0 m' hloubky 7,5 - 9 m'
PÍováděnl šachel umožní pÍůběžnou geologickou dokumentaci a prcváděna polních zkoušet' Šachly zejména
vúdolni nivě budou prováděny pod stálým čerpáním podzemní vody' V poslednim Úseku hloubení nesmi
zholovitel pouŽívat tňaci pÉce' Před zahájenim lG prací předloží zhotovilel ke schváleni pÍojékt a lechnologický
poslup hloubenÍ průzkumných šachel'

Všachtách budou provedeny polnÍ zátěŽové a smykové zkoušky pro slanoveni deíoÍmačních a pevnostnich
charakleňstik horninového masivu na základové spáře híáze'

ze dna šache1 bude následně provedeno 6 svislých a 6 subhoÍizonlálních jádíových VÍtů pro zdokumentováni
jadeÍ, provedeni presiometrjckých měření, provedenj polních zkoušek a vodnich tlakových zkoušek'

II. láze - celek c - lnkkční pokus

Vlélo čásli ll' fáze lGP bude provedeno svislých jádrových vrlú délky 26 - 50 m (z loho 1 kontrolní), část vÍtú
bude inklinomelíicky zaměřena' V 5 Vrlech budou provedeny vodní tlakové zkoušky a pokusná injekláŽ, šestý vrt
bude pÍoveden po zkouškách' k ovéíenívýsledků'

PÍt]běhy zkoušek budou zaznamenávány v přislušných hlášenÍch, Výsledky budou přehledně labulkově a graficky

PiedDokládanÝ rozsah oÉcí- ll íáze _ célek B]

Počet
iédnotek

celkom Íml

PÍúzkumná šachla 3x3 m' hl' 8 o m ks 3

PÍůzkumná šachta 3x3 m' hl' 9'0 m 1

PÍůzkumná šachta DN 3000 hl 7 5 m ks 1

Pruzkumná šachta DN 3000. hl' 8'0 m 1

Vrlv iádmvé svislé dl 32 m ks 6 192

Vítv iádlové' subhoÍizonlálnÍ' dl. 5 m 6 30

ks 6

ks 6

PresiomeÍie Ve Vrlech dl' 5 m 6

Presiomélíié ve vdech dl 32 m 12

Počet etáži (ks) Délka zkoušky
v eÉži Ímin.l

oélka zkoušek
celkem Íhod.]

Vodnitlakové zkouškv 60 175 115

Piedpokládaný rozsah praci_ ll' fáze _ celek c
Óinnost Počet celkém tml

Vrtv iádrové. svislé dl 50 m ks 3 150

Vrtv iádíové' svislé' dl' 40 m 40

Vrtv iádíové ŠVislé dl 26 m 2

PřevnáVkv zainiektovanÝch etáži 102

3

Cinnost Počet etiží (ks) Délke zkoušky
v etiŽi Ímin.l

Délka zkoušek

Vodnillakové zkouškv 60 175 175

PokUsná injek|áž 60 90 90

5t23



Příloha č'1 snlouvy o dílo B oo31/15 (15186 (N16/15,

ll' Íáze - celek D - MvE a spodni Výpusti
V |élo čast ll' fáze lGP budou provedenv 3 šlimé jádÍové vdy delky 15 m lcelkem 45 m)' Ve 2 vÍtech budouplovedeny 2 presiomelnck€ zhoušty' hleimibudo; ó;eri,i'v á|í,"ň"]i"I'íii"'řřišiily-ř"áil'zi*o 

"l""os,e,n

ll' fáze - cQlek E - lndivicluátni vrty, ostaÍní práce

V léto casli il' íáz€ lGP bude plovedeno 5 Šlkmých íesp' sMslých |ádrovych vdů délky 36 _ 55 m' pÍo ověřenihorninového pÍosliedl' v 1 VrlU bude provedena vodnl tlakova zkouška pro ovéÍeni iráiustnostr horninovéhopodloŽi' výsledky zkoL]šky budou přehl;dné labulto;a ; g;Í.ky il"-;;;J;: #Ě i"o5""í""'"n""n o.""*"v 
'pÍesiomel'cké zkouŠky a károtáŽ' z Vrtů budou ooeuáy vzúr.ý ; pi"";a";;i"Ě;;,;; ;koušky _ základni

'ozbory 
zemln' technologicke zkoušky' pevnosti v llaku o6jemová n"i.ň"i.''jol 

'" 
l''á"í 7,lsléni vhodnostivyuŽiti kameniva do betonu í vÍt bude zdokumentován IV sóndou s onenlova"Ý;;á-;;;''

lnženýrsko-geologický pruzkum zátopy (G.o1 .o1 1 .2)

člnnoď bude zahÍnovat pÍovedeni teÍénnlch pÍůzkumných praci za úcelem dokumentovani plllozenych odkryvů'posouzenj morfologÉ a hoíninoveho proslledl svéhů' ovéónj fiocnosn' granuro.utiř'dt'o'.rozuni 
" 

ry'iL"rne_mechanickych vlaslnosll pokryvu' urceni prognózy Vliole blehové li"i;;;;J;;;i-;ř;;iíIi Údolnicň svahů'Vhoordlnacl s oslatniml lGP budou U.čénv misl pá p'."ia""i iópá"l,"ň *ňá]áiÁňl'r'' 
"r.r,:' 

sondy a vrtybudoU geodellcky zaméleny'

Předpokládá se Íealizace 25 ks suÓině knnanych sond hloubky 2 - 4 m' slény sond brrdou geologicky áÍotograÍcky zdokumentovanv' Pli 2ári;'éni ;dzám,'; 
""av 'o"t""i'" *"áv'ii"ii!"á jJ'"""rii""' 

1"1i r'r"ai"y e"uhončeni dokLmentaČnlch piaci orroou sonoi zasypany huinéným záhození'
V míslech s neÍizjkovějšjmi podminkami s možnoslí vývoje hlubšÍch svahových defoÍmací bude provedeno 4_5jádrových Vrlů délky 10 -20 m (celkem 70 m)'

souóásli píácí'bude odebránl 5 poíušených nebo polopoíušených vzorků a pÍovedenÍ laboÍatorních zkoušekzelméná zatiiděni zemin, zrnlloslni anal}izy' slanoven i fyzikáhě_ňechánickýcn vtástnosiia proveoen i zanaonitro

Výsledky 
'lG' 

průzkumu zátopy budou kÍomé stand'aídnj závěrcčné zpÍávy obsahovat mapu KvádéÍnichpokrn/ných útvarú zálopy s vyme'enlm oblasli ohloŽenych uo,".' ůuJ! !iáu"-a-"ňu cJňova charatreristikaúzemi s prognozou Vwoie abraz€ v leho iednotlivých tla"r""r' šr"oiriá JuJi_J'r'T"o"Ěri .ozneno u1'uoj"hlubŠich svahových deformacibude poaouzeňa stauirůn imi vypo&y v olou-prďi;;ň;;;i,;;;ý.i |G 
"'Íy

hženýÍskojeoloqický průzkuÍn obslužných komunikací a obtoku (G.01 .o1 1 '3)
Č'nnost bude obsahovat provedenl lG p.ůzkumU pro plavobleŽnl a levobřeŽni obsluŽné komunlhace' a oblok'procházejlci po levem břehu nádže N' Helminovy Úéetem pracr mo" .r"i'.J.. liJ'ůář;rnckého sloŽenl ageneze kvartéÍních pokryvů' ověřeni mocnosli pokryvnýih seormentů, stanovĚni 

_tyzrr.árne_mectranicr<yctl

vlastnoslí zemin, posouzení stabili'V Šváhťl V trasá;h oore.,i, posou.eni i,r'áJÁoJ''""iiá]i'"t' zemních typúnásypů a posouzeni hydrcgeoloqických podmínek'

Sou
Íozl

(D
pÍ(

ge
(kr

S(
p€

or

t
l,
ti
l,

P(

P(

P(

Nr

Bliž

Inž,

Čin
bud

zdo
dok

So!

G.!

crn

obc

pd

okladanÝ Íozsah prací- ll' fáŽe _ celek E:

činnosi céIkom [m]

!/rtjádrcvý, šikmý dl. 38 m ks 2 76
Vrt iádÍqvý' svislý' dl' 40 m 40
vrljádrový' Šikmý, dl 45 m ks 45
Vrt jádrový, šikmý dl' 55 m ks 55
Vodnítlakové zkouškv etáŽ / hod' 10129
Presiomelrické zkouškv Ve Vrlech 2

Karotáž Vítů

Laboratoíní zkouŠkv zemin -základni íozbor 6

Laboíalornl zloušky hoÍnin, pevnosl vtlaku ks 20

Technologické zkouškv kameniva 6

PÍohlidka vrtú TV sondou s o entov' záznamém ks 1



Příloha č'1 snlouvy o dilo B 0031/15 (15186 (N16n 5,

Předpokládá se pÍovedenl analýzy archivnich podkladů, realizace 18 kopaných sond
sond hloubky 2'0 m) 11 jádrových Vrtů hloubky 5,0 m'

součástí pÍací bude provedení odběru 12 porušených a 4 nepoíušených \rzorků
Íozboru' klasiÍikace pro silničnístavby a slanovení smykové pevnosli.

(3 sondy hloubky 3,0 m, 15

pro pÍovedení základního

Přehléd odběru vzorků a laboláloÍnlch zkoušek zemin

Druh lI2orku / tvp zkouškv Počét Íksl

PorušenÝ vzorck z kooanÝch sond /základníÍozboÍ

PoÍUŠenÝ vzoÍek z iádrovÝch Vrtů /základnj rozbor

PoruŠený vzoÍek/ klasifikace Drc silnjčnÍ slavbv

NeoofušénÝ ýzorek / základní rozbor' smvková oevnosl

Bližši popis prací' rozsahu a postupů je dán zejméná Projektem podrobného lG průzkumu'

lnžénýrcko'geologický pnjzkum píovoznlho střo.tisk (G'01 .o11 .4)

Činnost bude obsahoval pÍovedeni lG průzkumu pío provoznl slředisko nádrže NoVé Heřminovy' Účelem prací
bude slanovení granulometíického sloŽeni a geneze kvaÍtéÍních pokryvů' slánoveni fyzikálně_mechanických
vlaslnostizemin' Žatřjděnizemin a hoÍnin dle lěžitelnostia posouzenl hydrogeologických podminek'

Předpokládá se pÍovedenÍ 4 kopaných sond hloubky 3'0 m' Stěny sond budou geologicky a íotograícky
zdokumenlovány' Při zasliŽení podzemni vody zúslanou sondy otevřené do ustáleni její hladiny' Po ukončeni
dokumentačních prací budou sondy zasypány hutněným záhozem'

součáslí prací bude pÍoved€níodbělu 2 porušených vzorkú pro pÍovedení základniho klasiÍkečního Íozboru' a 1

VzoÍek podzemniVody pro stanoven i jeji agÍesivity na slavebni mateÍiál

G.0í.oí2 - Prúzkumné přáce pro 0'l.012 ochrana obce Nové Heřminovy

Činnosl bude zahÍnoval zajištění podíobného inŽenýrsko-geologického pÍůzkumu pro pÍolipovodňové hráze a
související objekly vobci NoVé Heřminovy' uvedené v lnvesljčním záměru jako stavba 01'012 ochrana územi
obce NoVé Heřminovy'

Výchozimi podklady pro tuto činnosl budou dokumenlace investičního záměru, provedených lGP a projeK
pÍůzkUmU:

. N'01'04 část'l opatřeni na ochranu obce NoVé Heřminovy

. N'01'04 čásl2 opatření pfo Íozvojobce Nové Heřminovy

. N'02'02 Návíh technického řešení sso 02 opátřeni v Úseku Kunov - NH

. G'01'04 PředběŽný lGP pro sso 04 _ ochÍana územíobce NoVé Heřminovy

. G'02'02 PředběŽný lGP pÍo sso 02 opalření v úseku Kunov - Nové Heřminovy

. Poekt podrobného lG průzkumu - ochrane územi obce NoVé Heřminovy

V první fazi se předpokládá geoíyŽikálnlch měřenÍ' při aplikaci melod dipólového elektromagnelického píoÍilování
(DEI\,4P) a odporové tomograÍie (oT) a gÍavimelÍického měřenÍ' Trasy geofyzikálnich proÍilů budou před
pÍovedením pÍací výyčeny a zaměřeny'

Vdruhé fázi budou pÍovedeny vrtné pláce, kdy pozice 

'ednollivých 

Vftů budou UÍčeny na základě \,yhodnocení
geofyzikálního měření (1' íáze)' Předpokládá se provedeni 38 jádÍových vdů v délce do tří hloubkových Ú.ovni
(kíálké _ do 2 m' slřednÍ - do 6 m, dlouhé - do 10 m)' Vrly budou před pÍovedením pÍaci q'lyčeny a zaměřeny'
Pdběh a Údaje o hloubení jednollivých vrtů budou pruběžně zaznamenáVány' vrlná jádra budou ukládána do
rzoÍkovnic a Ždokumenlována' Po dokončenípÍacÍ budou Vrly zlikvidovány hutněným záhozem'

součástí prací bude odebráni vzoÍkú a provedeni laboratomÍch zkoušek, zejména pro jeiich zalřídění' stanovení
pevnostních chaÍakterislik' těžilelnosti' posouzení Vhodnosti materiálů do násypú hÉzí' zjišlění paramelÍů
optimálního zhuhění' apod'' u VzoÍků vody pak rozbor a stanovenI agresivily vůči slavebním mateÍiálům

mzsáh oíacl- 1' Íáze

Mstoda délka

DEI\4P 3040 m

OT 1420 fi
Gravimetíie 100 m

7t23



PředookládanÝ íozsah Drací- 2' fáze

Hloubka vÉu célková metráÉ Íml

KrátkÝ. iádÍový 2Ín 20 400

6m 14 84.0

DlouhÝ' iádrovÝ 1O m 400

CELKEM 164

Pliloha č'1 snlouvy o dílo B 0031/15 (15186 (N16/15,

Přehled odbéÍu Vzorků a laboíalornÍch zkoušek zemin

Díuh vzorku / tvp zkouškv Počgt rksl

Neoorušený Vzorek soudržné zeminy / smyková pevnosl I
NeoorUšéný Vzorek. soUdÍžné zeminV / sllačitelnosl

PolopoÍUšený vzoíek, soudržné zeminy l základni rczhol'
oodíl oíoanických lálek

'10

TéchnrlooickÝ vzoÍek' soudžné zeminv / PÍoctořstandard 5

PorušenÝ Vzor€k' nesoudrŽné zeminv/základnl rozbor 10

PodzemníVoda / základni rozboÍ' aqÍesivila 3

BIižší popis prací, íoŽsahu a postupů 

'e 

dán zejména Projektem podrobného lG prúzkumu'

G.o1.1'l2.'l - Pasportizac. studní v obci Nové Heřminovy

ole čl' 2'5 smlouvy o dÍlo zajisti zhotovilel pasportizaci Všech sludnív obciNové Heřminovy (mimo prcstorzálopy
vodnlho díla Nové Heřminovy)'

součásti činnosli dále bude:

. zaiišlěníVslupů na pozemky ajednánís majitelitěchlo pozemků a studni;

. provedení základniho chemického Íozboru vzorku Vody z kaŽdé sludny;

. posouzení možného ovlivnění íunkce studen jako vodnjch zdÍojú pÍo případ reálizace opatřenÍ na
ochÍanu obce Nové Heřminovy před povodněmii

. posouzeni moŽné koexistence kaŽdé j€dnotlivé sludny s opatřenimi na ochÍanu obce Nové Heřminovy
před povodněmiz hlediska bezpečnostia íunkčnosli lěchto opatření;

. dopoíučeni náVÍhu úprav Vodního zdroje nebo náVrh zajišlěnl náhradniho Vodního zdoe za studny,
kleré nebudou slučilelné s navrhovanými opalřeními na ochÍanu obce Nové HeÍmino\ryi

. zpÍacování hydíogeologických posudků pío připadné umistěni nových vodnÍch zdÍojů'

Práce musÍ být zajišlěny lak' aby jejich Výstupy mohly bý1zapracovány do DUR stavby 01'012 (činnosl P'01'012).

G'01.'í'12.2 - Monitořing studní v obci Nové Heřminovy

V náVaznosti na činnosl G'01.112'1 - Paspol1jzace studní v obci Nové Herminovy zajistí zhotovilel dle čl' 2'5
smlouvy o dílo monitoÍing pespoíljzovaných studní, spočíva'íci ve změření výšky hládiny podzemní Vody Ve
čtyřech obdobÍch kalendářniho roku'

Počet méřeníje slanoven 2x pÍo rok 2015' 4x plo íok 2016' 2x plo Íok 2017 '

Vstupy na pozemky ajednánís jejich maiileli si zajištuje zhotovilelsám.

Výslup€m kaŽdého měření bude píotokol o pÍovedeném měřenÍ, kteÚ bude obiednateli předáVán po kaŽdém
píovedeném měření' Výslupem posledního měření bude spolu s protokolem graÍické znázoÍnění kolísáni hladiny
vody V každé studni dle výsledků získaných monitoringem'

Předpo

prúběŽ
budou

Dále b

zůslan(
hUlněn'

součáÉ

pak sla

Při zas

Na vílu

Bližšíp

G.701,

Činnosl

inveslič
kol€m n

Výchoz

PHpol
píacl v}
jádÍa bl
áhoE€l

součá3
tozbor,

Přehled

I

Lfe!4
BlažšÍt

G.l0{
Činno31
odpedn
r/ody k
iblrí v
VýÚd]

G.0'l.020 - Prúzkumné prácé p.o 01.020 Levobřežní silnice

Činnost bude zahÍnovat zajišlěni podÍobného lnŽenyrskcgeologiclého průzkumu pro levobřežní komunikaci
navÍhovanoll v úseku mezi přehradní hráí nádže Nové HeÍminovy a obcl Čahová' uvedenou V lnvestičnim
záměÍU jako stavba 01'020 Levobřežnísilnice'

Výchozim podkladem pÍo tuto činnosl bude dokumentace invesličního záměru a projekl průzkumu:

. souhrnná zpláva investičního záměru - stavba 01'020 LevobřeŽnl silnice

. PÍojekt podrobného lG pÍůzkumu - LevobieŽni silnice

Plbool
zenař!
ukuaí



r

Předpokládá se provedení 2 jádrových vírů délky 36'0 m a 10'0 m' kdy je požadován alespoň 95% Výnos jádÍá'
Vrly budou před pÍovedením p.aci vylyčeny a zaměřeny' Průběh a údaje o hloubení j€dnollivých vrtů budou
p.úběžně zaznamenávány, VÍtná jádÍa budou ukládána do vŽorkovnic a zdokumentována' Po dokončení pÍaci
budou víty zlirvidovány jilocementovol, zálivkoLl'

Dále budou provedeny 4 sloně kopané sondy, kaŽdá o hloubce 2'0 m' sondy budou před prcvedenlm pracl
vytyčeny a zaměřeny' stěny sond budou geologicky a fotogÍaficky zdokumentovány' Při zastiŽeni podzemni Vody
zůstanou sondy olevřené do ustáleni ieji hladiny. Po ukončenÍ dokumentačních prací budou sondy zasypány
hUtněným záhozem'

součástí praci bude odebrání 2 sad vzoÍků zemin z kopaných sond a 2 sad hominových Vzorků zvrtů' a
provedeni laboralomich zkoušek, zejména pro zátříděnízemin' stanoveni pevnostnÍch charakteÍistik, těžitelnosti,
posouzeni vhodnosti matedálů do násypů, ziištěniparamelrů optimálního zhutnění' apod' U hominových vzorků
pak stanovení pevnosti V tlaku' objemové hmotnosti' mrázuvzdornosli a nasákavosti.

Při zastižení podzemni Vody bude odebrán 1 VzoÍek vody á proveden jejl rozbor a stanoveni agresivity vůěi
stavebním maleriálÚm'

Na vrtu délky 36 m budou provedeny Vodní tlakové zkoušky.

BliŽší popís prací, rozsahu a postupů ie dán zeiména PÍojeklem podrcbného lG píůzkumu'

G.701.05.05 - PÍůŽkumné přáce pro pravobřožní přeložku VN

Činnosl bude zahrnoval zajišlěnl podrobného inženýrsko_geologického průzkumu pÍo navrhovanou přeložku
vedenÍ VN (páteřnÍ vedení Krnov _ Bruntál) kolem nádrže Nové Heřminovy, označenou ve zpracovaném
investičním záměÍu v části celek 7 - Dopíavní obsluŽnosl a infraslÍUktuÍa jako so 701'05.05 Přeložka VedeniVN
kolem nádže NH'

Výchozim podkIadem pío tuto činnost bude dokumentace investičniho záměÍu a projekl průzkumu:

. N'07 DopÍavni obslužnost á jnÍlasÍuktuía' so 7o1.05.05

. Projekl podÍobného lG pÍůzkumu - PřeloŽka Vedení VN kolem nádÍže NoVé Heřminovy

Předpokládá se provedení 9 jádlo\rých vílů' kaŽdý o délce 8'0 m (celkem 72 m)' Vdy budou před pÍovedenim
prací vytyčeny a zaměřeny. Průběh a údaje o hloubení jódnotlivých vrtů budou průběŽně zaznamenáVány, VÍtná
jádra budou ukládána do VzoÍkovnic a zdokumenlována' Po dokončení prací budou Vrty likvidovány hutněným

součástí prací bude odebráni \.zorkú a provedení laboÍatornich zkoušek, zejména pro jejich základní laboratoíni

Piehled odbělu vzoíků a laboratornich zkoušek zemln

Přiloha č'1 snlouvy o dílo B 0031/15 (15186 (N16/15))

Druh y'orku / tvD zkouškv Počet Íksl

PoloDorušenÝ Vzorek. soudžné zeminv l základfií lozboí 8

PoÍušenv vzolek nesoudÍzné 7eminv / základní rozboÍ 8

PodŽemnívÓdá / základnl rozbor' aoresivita 2

BliŽši popis praci, rozsahu a postupů ie dán zejména PÍoj€klem podíobného lG průzkumu.

G.í04.02 - Přúzkumné přáce pro kanalizaci N. Héřminovy

Činnosl bude zahÍnoval zajišlěnl podrobného inŽenýrsko-geologického průzkumu pro navrhovaný sběÍ
odpadních vod v obci Nové Heřminovy včetně Íozvojových zón' po napojení na kanalizacj odvádějícÍ odpadní
vody kolem zátopy nádže Nové Heřminovy do obce zá|of |viz' lG pÍůzkum G'07'02)' sběÍ splaškových Vod je
řešen v investičním záměíu v části01'040 opatřenípÍo Íozvojobce Nové Heřminovy iako so 104'02'

Výchozlm podkladem pÍo lulo činnost bude dokumenlace invesličního záměru a píojekt průzkumu:

. N'01.04 čásl2 opalřeni pÍo Íozvojobce NoVé Heřminovy, část so í04'02 odvedení odpadních vod

. Projekt průzkumu 104'02 Kanalizace N. Heiminovy

Předpokládá se provedeni 14 jádÍových Vrtů pÍoměnné délky. Vrty budou před provedením prací vytyčeny a
zaměřeny. PÍůběh a údaje o htoubenl jednotlivých Vrtů budou pÍůběŽně zaznamenávány' Vrtná jádÍa budou
ukládána do Vzoíkovnic a zdokumentována' Po dokončení píacl budou vÍty likvidovány hulněným záhozem.

2.5

9t23



Přiloha č'1 sntouvy o dílo B 0o31h 5 (15186 (N16/15))

Hloubka vrtu célková metraž Ím]

2m 6 120

2 8,0

5m 50

6m 5 30.0

CELKEM 14 55

součásli pÍací bude odebÍánívzoÍků a provedení laboÍaloínich zkoušek' zejména pío jejich základni laboÍaloÍni

Přehled odběru \.zoíků a laboratolqoE!9!]i9Ve!!!
Druh vzorku / tvp zkoušky Počét Íksl

PorušenÝ vzorek' nesoudžné zeminv /základni rozbor 3

PodzemniVoda / základn í rozbor, agresjvita 2

Bližší popis praci' rozsahu a poslupů je dán zejména PÍojeklem podrobného lG pÍůzkumu'

G'o7.o2 - Průzkumné prácé p.o levobřežní kanalizaci (N' Heřminovy - zátor)

Činnost bude zahmovat zajišlěni podrobného inŽenýÍskcgeologického prúzkumu pío' navíhované odvedeni

i"r.ll"j"r' 
""o ' 

ote t.l Éelmin;Vv (vÓetné spodní'část óbc€ Mibnce nad opavoul do obce ZáloÍ po levém

ůi"ii]'";;;;;ilřfu.i"""v' á"''i'iir" nado]eni na kanalizacl navÍhovánou pro obec 7áloÍ odvedeni

ši'i"šr,""ilii-""Jlá-r"l""" u'iníes]řnim za.oiu v eásti cele[ 7 DopÍavni obsluŽnosl a infíaslÍukturá jako so
07.o2

Výchozím podkladem pro lulo Óinnost bude dokumenlace investičního záméÍu a píojekt pÍúzkumu:

. N 07 DopÍavní obsluŽnost a infrastÍuktuía' čásl o7'o2 odvedeni odpadních vod

. Píojeh pdzkumu o7'o2 Levobřežní kanelizáce

BliŽši po

3.3.Dt
Dokum€

Obsah l

Sb., o

Do sk(
P.701.

dále u'

a)

b)

c)

6)

d)

Pieopolládá se plovedeni 4 jádÍových vÍtů délky
sondv budou Díed pÍovedením Pací výyčeny a
DÍúbézné za7namenavány' vrlná jadía budou

beologcky a fologÍaficly 7dokumenlovány' Po

5,o a 7,o m a 12 kopaných sond hloubky 2,5 - 3,5 m' Vdy a
zaméřenv' PÍůbéh a uda]e o hloubeni pdnollivych vÍlů bL]dou

llkládán; do vzoÍkovnic a zdokL]m€ntována' sondy budou

dokončení pÍací budou vrty a sondy likvidovány hutněným

s^ll.áŠtl .raci bude odebráni vzoíků a provedení laboratorních zkouŠek, zeiména pío jejich základní laboÍalorní

;":"ň;:'i.':!]řĚ;'á; p,"'"'r"ic^i ii""uy, určení vhodnosli materiálu pro kameniva do násypŮ' stanovení

"""ňi 
i íir"t"' 

"or"ň.w;h 
hmotnosti, mrázu\,zdornostÍ a nasákavosti' prcvedení základního ÍozboÍu vzoÍku

vody na a posouzenijeti agÍesivty na slavebnimal€nály'

Hloubka vrtu c€lková metráž tml

5m 3 15 0

'LO

2.5 m 8

3m 2 6.0

3.5 m 2 70

Piehled odběru VzoÍků a laboÍatoínÍch zkoušek zemin

Druh vzoíku / typ zkoušky Počet Íksl

bolušénÝ Vzorek z kooaných sond / základni rq4!9!

ooÍUšenÝ vzoÍek z iádrových Vrtů / základnl rozbol 2

ooíušenÝ vzorek / klasiÍkace pÍ9!bÉ!L9!!$Y 1

DodzemniVoda / základni ÍozboÍ, aqÍesivila 3

10n3



.l

PřÍIoha č'1 smlouvy o dÍlo B o031h5 (15186 (N16n5,

Bližší popis pÉcí' Íozsahu a postupů je dán zejména Projeklem podrobného lG pÍůzkumu.

3.3. Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR)
Dok]mentace k žádoslem o vydání Íozhodnulí o umístěni staveb dle čl' 2.3 smlouvy o dílo budou provedeny
vsouladu s Ustanoveními zákona č' 1a3l20o6 sb', o územním plánování a stavebnim řádu' V plalném znění'
obsah a rozsah projektové dokumenlace pÍo územni rozhodnuli ie stanoven v plÍloze c' 1 vyhlášky č' 499/2006sb'' o dokumentaci staveb v platném zněnl' Práce budou navazoval na piedchozl ' slupeň projektové
dokumentace - jnvestičnizáměr a další podkladové pIáce' obstaÍané v rámci télo veřejné zaiázky, n;bo při
zpÍacováni investičniho záměÍu, přičemž budou koorďnovány ve ráahu k rozhodnull vtaay a organů staini
spÍávy' soUviseltclm záměrúm obci a slavbám liných inveslolů'

90 s|!ql!y DUR spadajl činnosti označené kódem P'o1'o11' P'o1'o11.1l' P'o1'o11'21' P.o1'o12' P'o1'o2o'
P'70í'05'05 a P'07.02'

Vedle vypracovénl všech DUR dle piilohy c 1 vyhlášky č' 49912006 sb' jsou součástÍ pÍaci každéjednotlivé DUR
dále uvedené éinnost a péce:

b)

c)

aktualizace majetkoprávních náležilosti á zajišléni a zpracováni nových majetkoprávnlch podkladů tam,
kde nebyly dříve zpracovány pro jďnollivé DUR: V rozsahu kalastíálni maóy zájmoveho ;zemí (Včetně
parcel EN, PK) se zakÍeslením siluace slaveb do kataslráhj mapy' tabelárni souóis pozemko, dotčených
stavbou, Včelně určení Výměr záboÉ' Aklualizace kalastÍálnicň map bude proveděna zákásem zmen
do slávajících kalastrálních mapových podkladů, VyuŽitych přizpracováni lnvestlčních záměrů' Činnosl
bude odevzdána pÍo jednollivé DUR ve foÍmě dat na cD; clnnosl provede zhotovllel dvakÍál na zaéálku
zahájeni prací a přod odevzdánim DUR'

VypracovánÍ propočlu nákladú staveb v členění podle slavebních objektůi

VypEcovánl podlladů, podáni a Vyijzenl Žádosli pro dočasné a tíválé odnětj pozemkÚ ze zemědělského
puonlno ronou (ZPl-)' v souladu se zál(onem č' 334/1g92 sb'' o ochrsně zPF' a s Vyhláškou č. 13/1g94
přiloha č' 5. Poplatky slanovené V Íozhodnulí o odnéli hradi objednat€l' zhotovilel áisll polřebný počel
Výliskú' objednatelibude zpÍacovaný podklad odevzdán píojednollivé DUR ve formě áat na CD:
Vypracování podkladů' podáni a vyřízenÍ žádosti pro dočasné a lÍvalé odnětí pozemků z plnění funkce
lesa (PUPFL), v souladu se zákonem č' 289/1995 sb.' lesní zákon' a s Vyhláš'kou č' 7711ó96' Poplatky
slanovene v Íozhodn_ulí o odnélí hradi objednalel' Zholovilel zajisti polre'bný počel výtjsků oDjecjnalei'
bude lplacov.ný podklad odeýzdán pro Jednollivé DUR ve formě dal na cD:
zajišlění' veškenich dokladú k DUR' ll' ýádřeni a slanoviska vlaslniků Veíejné lnfÍastruklury (dopavní
inÍÍaslluklura' lechnická infÍas!uktuÍa' obóanská vybavenosl' Veíejne proslánství' slavby ;ukÍomých
Vlastníkťr)' dále vyjádření' stanoviska a rozhodnutí dotčených oÍgá;ů ; organrzact, a v prípaáe potrěuy
zajiŠtěni zapracování podmhek zvýše uvedených dokladů do dokumeniace jeji akt;ál;aci' Podání
žádosti o umisGní stavby zajišťuje objednalel, pokud loto není zvlášť Vyžad;váno po zhotoviteli u
ie-dnollivých 

^DUR' 
Zholovitel je povlnen zajisnt a doložit připadná dalši do'klady, vyŽááané slavebním

Uraoem v pÍuoehu ulemniho iizeni' spráVni poplatky za vydaná rozhodnuti hradl objednatel
sou'čáslí zpracovávaných DUR bude naprojektovani pleloŽek inzenýrských slti (ls) a inÍíastruklury
dolčených stavbami' objednatel můŽ€ Íozhodnout o vypíacovánl 

'samostalných 
píojeKovýcÉ

dokumentaci DUR přeloŽek Is a lníraslíuktury lpro samoslalná územni iízen' Tato pÍlpádná změna
nema vliv na cenu dila' Dilči dokumentace budou \,ypÍacovány osobou s přislušnými autorizacemi, dle
platných předpisú a noÍem;

Pro každou poektovanou zemni přeložku ls je zhotovjtel povinen projednal (s vÍastníkem ls a vlastniky
pozemkŮ) a následně pÍovesl dokumentovanou topanou sondu na laóatku a na kono oíoiéklováné
přeloŽky v míslě napojenÍ na stáVajíclllasu ls' pío ověiení souládu Vyjádieni spÍáVce ls se ;ku'lečnostiI

navržení nových inŽenýÍských sj1í v€ stupni DUR pro pÍqeklované slavby a 
'e'lch 

píojednáni se spÍáVci
siti a dotčenýmioÍgány slálníspráVy (vyjma pÍojednání s vl.stnlky pozeňků, kjeÉ zajišťuje objedňatel)'
U návÍhu nových ls zholovilel doložíči plokáže polrebné kapacity ls pro Vyctrozi stav'r pó projektovaný
budouci stav vcetné předpokládaného Íozvoje obce Nové Helminóvy;

ve zpracovávaných DUR budou zohlednény připomínky uvedené ve stanoviskt] k posouzení Vlivů
prcvedeni záměru na ŽlvotnÍ pÍosliedi (ElA) oslalnl rozhodnutl a slanoviska oÍgánů státni spÍavy a
podklady' pňedané investorem

]) inventaÍizace dřevin dolčených stavbou' uíčených ke káceni, dle článku 2'6 smlou\,y o dilo' v.ozsahu
Území Vymezeném jednotlivými DUR' Dřeviny uíčené te káceni, Íesp' k ponecháňl' budou vteÍénu
označeny' jejich poloha bude zaměřena a budé zakreslena do mapového podkladu (siluace)'
lnventaÍizované dřeviny budou sepsány do přehledné labulky, kteÍá bude obsahovál druh stromu' Čislo
označenlV situaci' počet kmenů' obvod kmene (kmenů) ve výšce 1,3 m nad zeml' obvod kmene v míslé
předpokládaného řezu (cca 10 cm nad ŽemÍ)' lnventarizac6 bude odevzdána ve 2 tištěných
vyhotoveních a ve formě dat na cD'

d)

s)

e)

11t23



I
I

Přibha č'1 snlouvy o dilo B 0031/15 (15186 (N16h 5))

k) dokumentace nebo její části budou zpracovány osobami s přislušnými oprávněními (autorizácemi), dle
plalných předpisů. Kďdá ]ednollivá příloha dokumenlací bude opalřena razÍlkem a podpisem osoby
s příslušnou autoÍizaci dle platných noíem a předpiso a podpisy oslatních zpÍacovatelů'

KaŽdá DUR bude objednateli předána Ve 4 víiscich a ve foímě dat na cD.

Náklady na zajištění dokumentací pro jednání se správci síti, dolčenými oÍgány a oÍganizacemi a dalšich
konceplů dokumenlace zahrne zhotovitel do své nabidky'

Rozsah čin noslí k jednollivým DUR je dále následujíci]

P.01.011 - DuR o1.0í'1 VD Nové Heřminovy

Činnost bude zahrnoval zpÍacování DUR pÍo přehÍadní nádž Nové Heřminovy' uvedenou v lnvestičnim záměru
jako slavba 01'0'11 Vodní dílo Nové Heřminovy, obsahově zahÍnujicí hÍáz přehradni nádÍže Včelně veškerých
íUnkčních objektů, přísyp hÍáze, provozní středisko á veškeé objekty prc zajištěni íunkce a provozu vodního díla
pÍostor zátopy nádže, Včelně prostoru pro Usazování řičnlch splavenin a manipulaci s nimi' obsluŽné
komunikace podél zálopy nádÍže včetně souvisejicích objeklů, levobřežni obtok nádÍŽe (rybochod) od konce
Vzdutí zálopy do zaÚstěni obtoku Vobci Zátol' a veškeré inŽenýrské silě, dolčené slavbami (navžení jejich
úpíaw' zrušeni nebo přetoŽenÍ)' nebo nové, navÍhované pro jednotlivé slavby, a další zadáním speciÍkované

součástÍ DUR neni stavba pře|ožky silnice l/45' avšak zhotovitel musi do předmětu pracÍ zahrnoul Veškeré
činnosli pÍo zajišlěni Věcné a časové koordinace s loulo stavbou' zejména zpÍacováním dílčich podklado,
přebíÍánim a kontrolou přebkaných podkladů' projednávánim, účástí na jednánich á pod'

z důVodu odliŠného časového haÍmonogramu přípravy a realizace Vyčlenil zadavatel do samostatných činnosti
projektovou dokumentaci klimalologické stanice (viz činnosti P.01'011'11 a P'01'011'21). Přijeiich zpracování i

zpracování DUR VD Nové Heřmino\,ry zajistí zhotovilel polřebnou Vzájemnou koordinaci'

Výchozimi podklady plo tuto činnoslbudou zejména dokumentace investičnÍho záměru:

. N'01'0'1 Technická koncepce souboru objeklů přehÍadníčásti + ooplněk'l

. N'o1'02 Technická koncepce souboru obj€klů zabezpečeníprovozu VD + Doplněk'l

. N'01'03 Technická koncepc€ souboru úprav vzátopě a zapoienídíla do krajiny + Doplněk l
součáslí pracíje poskylováni podkladů pro kooldinaci s dalšlmi činnostmi V rámci projeklu'

součáslí pracíje zpracování výchozích návrhů prc dálší samostatně specifikované činnosli a rovněŽ píomilnulí a
zaplacovánÍ jejich výsledků do projeklové dokumentace a lozejména

. Geologického pŇzkumu _ Viz činnostiG.01'011 ď G'07.02

. Aklualizace Vodohospodářského řešenínádže- viz činnost s'09

. studie obtokového koMa nádže - viz činnost s'10

. lvisračnístudie - viz činnosl s'11

. Funkční a technická studie objektú vodního díla Nové Heřminory - viz s.12

. AÍchitektonické sludie objektů vodního díla Nové Heřminovy viz činnosl s.13

. Koncepce ochÉny nemovité kullurnipamátky č' 31513/8_2700 _viz s.l5

. struktu úln í analýzy podloŽi, hráze, souviseiicích ob]ekto - viz činnost R.01'02

. stabilitnÍch výpočtú údolních svahů' posouzena tě|es komunikaci' záÍezi' koÍ,Í' a pod - Viz činnost
R.01.03

. lýodelový výzkum funkčních objeklů VD NoVé Heřminovy- viz činnost H'01'01

. Íllodelový výzkum prostoÍu pro usazovánÍ říčních splavenin'viz činnosl H.01'03

Zhotovitel dále zajisli]

a) polřebné hydÍotechnické a Vodohospodářské výpočly koryt' objektů, stabilizačních úpÍav apod.
PÍoudové poměry vcelém píosloru pro revilalizace a související Úpravy v konci vzdulí musi bý
posouzeny 2D nebo 3D matemalickým hydraulickým modelem'

b) posudek ke kategoÍizaci vodního díla z hlediska TBD'

c) náVrh dopravnich tras' řešeni nalezišť maleÍiálů a manipulace s materiálem' návÍh umíslěni a vyřešeni
koncepce zařízení stavenišť s ohledem na vyuŽívané lechnologie a předpokládané a projednané
stavební poslupy'

d) statické a siabilitní výpočly' s píomltnullm výstupú z činnosti R'01.02 a R'01'03' a geologického
prozkumu

P.0,1.01

Činnost
(sláŽky'
inŽenýl
dispečir
státniho
bylo slu
stanice.
plné mc

P,Ot.0

se sprá
dle přil
s výka'

Dokum

P.01.0

Činnos

Heřmit

Heřmil

oboÍ€
Heřmil

součá

souč.
činno
zejma
jedná

Zhotc

t

12t23



Příloha č'1 snlouvy o dilo B 0031/15 (15186 (N16/15))

P.01.01í.1í - DUR Klimatologická stanice pro VD Novó Heřminovy

Činnost bude zahmovat vypracovánÍ samostatné DUR pÍo stanici monitoÍující základni klimatické charakteÍisliky
GíáŽkv, leplola a vlhkosl ovzduší, Íosný bod' tlak' síla a směr vělru, atd')' včelně jejího projednáni se spíávci
inŽenýrských silí a oÍgány státní spÍávy' Zholovitel zájistí metodickou spolupráci čHMÚ a vodohospodářského
disp€činku sláhiho podniku Povodl odry. stanice bude automatická, s dálkovým přenosem dal na dispečink
slátnlho podnaku Povodí odry. situování stanice bude navženo v bezprostřední blizkosti vodniho díla tak, aby
bylo slučitelné s Umístěním ostatních slaveb vodního díla a během realiŽace vodnlho dlla nebyl naruŠen provoz
stanice' součásti bude zajišlěni přÍslupu nebo přijezdu ke stanici a napájenj stanjce el. proudem. Na základě
phé moci zajisti zhotovitel podán í žádosli o územní rozhodnutí'

P'0í '0'í í.21 - DsP a oPs Kllmatologická stanico pÍo VD Nové Heřminovy

V návaznosli na DUR pÍo slanici monitoÍujícízákladni klimalické charakterisliky bude vypÍacována a projednána
se spÍávci inženýrských sítí a orgány státní sp.ávy dokumenlacé pro slavebnl povolenÍa pro píovádění slavby
dle přílohy č. 5 a 6 vyhlášky Č' 499'2006 sb' v platném znění' včetně rozpočtu (oceněného i neoceněného)
s Výkazem výměr V souladu s vyhláškou 230/2012 sb' V platném zněni'

Dokumenlace bude objednateli předána v 6 Výtiscich a Ve íormě dat na cD.

P'0í.0í2 - oUR 0í.012 ochrana úzgmí obc. Nové Hořminovy

Činnost bude zahrnoval zpÍacováni oUR a další zadáním speciíikované činnosti pro pÍoljpovodňovou
ochranu obce NoVé Heřminovy, uvedené v lnvestičním záměíu jako stavba 01'012 ochrana ÚzemÍ obce Nové
Heřminovy' obsahově zahínující híáze proti zpětnému vzdulÍ vody z nádrže' úpravu kňžovalky u odbočeni na
obec Milotice nad opavou a navazujici přemostění řeky opavy' ochranné pÍotipovodňové hráze v obci NoVé
Heřminovy na obou březích' lozdělovacÍ objekt a čásl obtoku podél prolipovodňových hrázi' revitalizačnl ÚpÍavy,
opalřeni odvedenj Vnilřních vod' úpÍava přemostěni a dopravního řešeni 

''obloukového'' 
moslu' úpÍava

oborenského potoka od konce zatrubnění po ústi do řeky opavy, řešení lávek a bÍodů V úseku Kunov - Nové
Heřminovy, veškeré inženýské sllě a inírastnrklury dotčené slavbami (navrŽenl je,ich úpíavy nebo přeloŽenl)
nebo slle a Upía\ry infrastruktury nově navÍhované'

Výchozlmi podklady pro tuto činnosl budou zejména dokumenlace investičního záměru:

. N'01'04 část 1 opalřenína ochíanu obce Nové Heřmanow

. N'01'04 část 2 opalřenípro rozvojobce NoVé Héřminovy

součásti pÍacÍ je zpÍacováni výchozích návňů pÍo dalši samostalně speci'ikované činnosti a Íovněž pÍomilnulí a
zapracování jejich výsledkú do projeklové dokumen16ce a to zejména

. Geologického průzkumu -viz činnostiG'01'011 až G'07'02

. Aktualizace vodohospodářského řešenlnádrŽe _Viz činnosl s.09

. Slabilitních výpočtú údolních svahů' posouzení lěles komunikací, záiezú' koryl a pod - Viz činnosl
R.01.03

. studie oblokového korýa nádže _ viz činnost s'10

. l\,4igrační studie_vizčinnosl s.11

součásti DUR není stavba přeložky silnice l/45' avšak zhotovitel musi do předmětu praci zahrnout VeŠkeré
činnosti pro zajišlění věcné a časové koordinace s louto slavbou včetně jejich dočasných íází a provizorií a lo
zejména zpracovánim dílčÍch podkladů' přebíránim a kontrolou přebiÍaných podkladů' pÍojednáváním, účasti na
jednáních a pod'

zholovitel dále zajisli:

a) potřebné hydÍotechnické a vodohospodářské výpočty koryl, obiektů, slabilizačnich ÚpÍav apod'
PÍoudové poměry v celém pÍosloÍu slavby a souvisejícich úprav musí být posouzeny 2D matematickým
hydraulickým modelem pro náVrhové pÍůtoky i kontrolni prútok'

b) provedenÍ výpočtů stability ochÍanných hrázi a podloží V příčných proÍilech za Íůzných slavů Úrovně
hladiny vody až do velikosli kontrolnÍho prutoku i pro slavy ovlivněné íunkcí nádže Nové Heřminovy za
povodnía to v rozsahu doslalečném pro prověřena veškeďch navrhovaných ochranných hÍází'

c) promilnuti poznalkú z lGP a hydrogeologického pnjzkumu z hlediska chaÍakleÍistik podloŽí' maleriálu
předpokládaného pro skladbu násypů, výskylu sludní apod' do technických řešoni a výpočtů slability'

13/23



Příloha č'1 smlouvy o dílo B 0031/15 (15186 (N16h5))

P.0'l.020 - DuR oí.02o Levobřežní silnice
Činnost bude zahrnovat zpracování DUR a dalŠí zadánlm specifikované činnosti prc levobřežní komunikaci
navrhovanou v úseku mezi přehradní hráí nádÍže Nové Heřmjnovy a obcÍ Čaková' uvedenou v lnvestičním
záměru jako stavba 01'020 LevobřeŽnisilnice' včelně řešení potřebných inženýÍských sítía dalšíinfÍastÍUktury'

součásti DUR není stavba přeloŽky silnice l/45' avšak zhotovitel musi do předmětu pÍaci zahmoul Veškeré
činnogti pro zajištění věcné a časové koordinace stoulo stavbou' včetně jejích dočasných íází a prcuizo(ií'
zejména zpÍacováním dílčich podkladů, přebkánlm a kontrolou přebíraných podkladů' projednáváním' účasti na
jednáních apod'

Výchozím podkladem pÍo tuto činnosl bude dokumentace invesljčnlho záměíu a prcjekt pÍůzkumu:

. souhÍnná zpráva invesličniho záměru - slavba 01'020 LevobřeŽnisilnice

součástí pÍacíje zpracováni výchozích návÍhú pro dalšl samostahě specifkované činnosti a Íovněž promilnuti a
zapracování iejich Výsledků do pÍojektové dokumentace a lo zejména

. Geolosického průzkumu - Viz činnosli G '01.01 1 aŽ G '07'02. Slabililních Výpočtů údolních svahů' posouzení lěles komunikacl' ŽářeŽů' korý a pod - Viz činnosl
R.01.03

zholovllel píomilne do lešenl úpravy technickeho řešení Vyplývajíci z dohod mezi invesloíem' obci Zátor a obcí
Óaková a Íozvojové plány těchto obcl'

P.701.05.05 - DUR Přavobřežní přeložka vedení VN v zátopě

Činnost bude zahmovat zpracováni DUR a dalši zadánim specifikované činnosti pro přeložku Vedeni VN'
pÍocházejicív současnosli prosloÍem budouclzálopy nádže Nové Heřminovy' Přeložkaje uvedená v lnvestičním
záměru jako stavba 701'05'05 Pravobřežni pÍeloŽka VedeníVN v zátopě'

Výchozím podkladem pÍo lulo činnost bude dokumenlace investičniho záměÍU a projekl průzkumuI

. N'07 DopíavniobsluŽnost á inírastruklura, so 701'05'05

Dokumenlace bude řešit potřebné úpravy navazujících inženýÍských sítÍ a další infraslÍuktury'

Činnosti zahmuji \,ypracovánÍ technických podkladů pro púce ElA'

Óinnosti zahmují součinnost s projeklanta se řešilelem oznámení a dokuméntace ElA směřujíci k úpÍavě
technických návíhů tak' aby se omezily střety z hlediska životního prostředÍ, kteé by bíániý r€alizaci záméÍU'

Zhotovitel píomítne do řešení úpravy technického řešení Vyplývajicl zjednánl mezi inveslorem a vlastníkem

P.o7.02 - DUR kanalizace Nové Heřminovy - zátoř
Činnosl bude zahÍnoval zpÍacování DUR a další zadáním speci{ikované činnosti pro sbér a odvedení
splaškových Vod z obce Nové Heřminovy včetně pÍojeklovaných rozvojových zón obce' koncového dolního úsexu
obce lVilotice nad opavou' odvedeníVod podélzálopy nádže a napojení kanalizace do pÍojektované kanalizační
silě v obci zátor' včetně řešeni potř€bných dotčených inženýrských sill a dalŠích úprav infrasiruktury' stavba je
uvedena v lnvestičním záměru v části 01'040 opatřeni pro Íozvoi obce NoVé Heřminovy iako so 104'02 a v čásli
celek 7 DopravnÍ obslužnost a infÍastruktu Ía jako so 07.02.

Výchozim podkladem pÍo tuto činnost bude dokumentace invesličního záměru a pÍojekt pÍůzkumu:

. N.01'04 část 2 opalřenípro rozvojobce Nové Heřninovy

. N'07 DopíavníobsluŽnosla infÍaslÍUktuÍa' so 701'05'05

Zholovitel musí do předmětu prací zahÍnout Veškeré inveslorem odsouhlasené činnosti prc zajišlěni Věcné a
časové kooÍdinace lélo stavby a dalšÍch slaveb soubolu opatření na homi opavě, ÚpÍav dopÍavní infrastíuktuíy a
rozvojových progÍamů obcí Nové Heřminovy' Zá1or a Milotice Včelnějejlch dočasných Íázía provízoÍií'

3.4.VYl
Činnost d

s.09, S.1

součástÍ
zajištěnl

součástl

KaŽdá z'

s.09 -,
Obsahe

s.1o

Účel€
zohle

Oblol
podé]
lJzávi

Úpra'
reŽir
řešol
zohL

Výct

14t23



N16/t5)) PřÍIoha č.1 snlouvy o dilo B 0031/15 (15186 (N16n 5,

3.4.Vypracování odborných studií
Činnost dle článku 2'4' smlouvy o dÍlo zahÍnuje zpracování odborných studií, polřebných pro náVrh nebo ověřeni
koncepce specifických částízáměru a posouzenÍ slavu, \.zhledu a funkčností jednotlivých částíVodního dila Nové
Heřminovy a souvisejlclch staveb' Do skupiny zpracování odborných studií spadají činnosti označené kódem
s'09 s'10' s'11, s'í2, s.13 a S'14'

součásti praci na odborných sludiich je VypracovánÍ dÍlčích, varianlnich nebo etapových podkladů nulných pro
zajišténi postupu pÍací na souvisejicích činnostech'

souČásti pracíje zpracován í lechnických návrhů pro zapÍacováni V navazujÍcí poeklové dokumenlaci'

KaŽdá ze sludii bude předána ve 3lišlěných Whotoveních a Ve íoÍmě dat na cD'

s'09 - Aktualizace vodohospodákkého řešoní nádržé

obsahem činnosti pÍo vypracování specializované studie je zejména
. upřesnění moÍíologie nádže podle projektových náVrhů
. aklualizace, připadně ovéÍeni hydÍologických podkladú pro návrh VodnÍho díla (data budou

zajišlěna/ovělena ČH['{Ú a budou odevzdána jako samostatný výstup S'09'1), posouzení jeho
bezpečnosti za povodní a pro návrh a posouzeni dopÍovodných funkcÍ dilai

. bilanční analýzá zásobnl Íunkce nádrže na podkladu řad pfuměrných dennich pÍůtoků zahÍnujicí rozbor
Íežimu minimálnich pÍůtoků Včelně řešenÍ eírémnich situací, rozboÍ děleni pÍůtoků mezi nádž á obtok'
Íozbor eneÍgelického využitÍ, rozbor zdženÍ v nádÍžia ÍozboÍ kolÍsání hladin za běŽného provozu;

. náVÍh pÍovoznÍch režimů ve prospěch Vhodného vývoje kvality vody V nádžia ve vodním toku;

. analýza ochÍanné funkce nádže pro zajištěni požadované funkc€ nádže v základnlm provoznim režimu
(tj' bez operalivnjho řizeníVodohospodářským dispečinkem) a stanovení požadavků na náVrh Íunkčních
objektŮ' vše na podkladu hydrogramú povodnÍ až do PV]M jak slandaÍdních' tak s podminěnou
pravděpodobností dosaŽeni objemu;

. analýza ochranné íunkce nádÉe s operativnim řÍzením vodohospodářským daspečinkem a stanovenÍ
požadavko na návÍh íunkčních objeklů' vše na podkladu hydrogÍamů povodni až do Pvloooo jak
slandaÍdních, lak s podmlněnou pÍavděpodobnosti dosažení objemu;

. analýza bezpečnosti přehrady za povodní pro Pvloooo se slanovenou pravděpodobnostÍ dosažení
objemu a stanovení požadavků na návÍh fUnkčnich objektů a rizik;

. výpočtové hydÍaulické posouzení přelivl]' spodnlch výpusti' odběrů, lúVE' zařizeni pro převáděni
minimálnich průloků, uzáVěd na obtoku nádÍŽe;

. Íozbor četnosti zatápění ploch v Íozsahu relenčního prosloru nádrŽe;

. Íozbor souběhu využiti relenčniho prostoru a eírémnlch přitoků do nádže za účelem prověření
paramelÍů opatÉnÍ na ochranu obce Nové Heřminovy;

. Íozbor účinku větíu a vln na stavby a konstrukce'

s'10 - studi9 obtokového řamene

Účelem studieje zejména prcvěřenIstávajÍcÍho náVrhu obtoku (rybochodu) provedeného v anvestičnim záměru se
zohledněnim výsledků dalšich jed nán i vedených k lélo problemalice'

obtok nádÍŽe je veden od Íozdělovácího objeklu v obci NoVé Heřminovy, podél ochlanných hrází v obci, a dále
podél levého břehu nádže. obtok dále procházi přehÍadním proÍjlem híáze Nové Heřminovy' kde je umožněno
uzavřenlza povodni' aje veden levobřežním svahem pod nádÉ se zaústěním do koÍyla řeky opavy v obcizáloí'

ÚpÍava návňu řešení obtoku bude dále zaměřená na \,YlvořenI přirodě blízkého řešení a na optimalizaci vodniho
reŽimu v rameni svyužilím vodohospodárské bilance odsouhlasené vrámci aklualizace Vodohospodářského
řešení' Ve studii bude pňměřeně Využito TNV 752321 - Zprúchodnění migračnich baňér rybimi přechody' a
zohlednise dalšíodborné podkladyŽ obdobl zpracování investičnÍho záměÍu' ElA a jejich píojednávání'

VýchozÍmi podklady budou:

. N'01'01 Technická koncepce souboru objeklů přehmdníčásti+ Doplněk 
'. N'01'o3 Technická koncepce souboru úprav Vzátopě a zapoienídíla do kraiiny + Dop|něk 1

. N'o'l'04 část 1 opatřeni na ochranu obce Nové Heřminovy

. Souhínná zpÍáVa lnvestičniho záměíu stavby 01'o11 Vodnídilo NoVé Heřminovy

. závěry z odborného sympozia k problematice obloku nádrže Nové Heřminovy

stičnim
itury.

eškeré

nulía

:n'm

ni

ie
t

15123



s.1'1 - MigÍaění studie

obsah€m činnostibude zpÉcováni podÍobné migračnísludie k následujícím dilčím tématům:

. návÍh způsobu zaiišiění a optimalizace migÍace ryb vřece opavě' zejména s Využilím oblokového
ramene, včelně námětů na úpíavu dalších souvisejlcich objeklůi

. návlh Žpůsobu Íeguláce migrace ryb z nádrŽe Nové Heřminovy do řeky opaw nad nádňí a náýň zásad
Účelového rybného hospodáistvl v nádÍŽl

. pÍověření slávajÍcich i možných tías pohybu obojŽivelníkú a V místě střetu s prolipovodňovými stavbami
navženi Vhodných opatřeni pro zabezpečenl jejich migÍačnich lías

. posouzení možnosli migrace Větších Živočichů všiÉím prostoÍu vodního dlla NoVé Heřminovy a návÍh
způsobu zachování migračnlch koÍidoÍů údolím řeky opa\,y' se zvláŠlnÍm zaměřením na koÍidoÍ podél

řeky opavy a koridor V linii údoli l,4ilolického potoka - PtačÍvrch
. posouzeni mostních objektů z hlediska zachování suché a mokré migračni cesty a návrh vhodných

. náVrh opalření k m injmalizaci ohroŽen í živočichů na projektovaných komunikacich

Výchozími podklády budou zejména:

. N.01'o1 Technická koncepce souboru objektů přehrádnlčásti+ Doplněk 1

. N'o1'o3 Technická koncepce souboru úprav v zátopě a zapojenídílá do krajiny + p9p1n61 1

. N 01'04 část 1 opatřenína ochranu obce NoVé Heřminovy

. N'01'04 část 2 opatřenípro rozvoiobce Nové Heňminovy

. P'02'03 DUR opatřenív Úseku pod přehradnihÍází Nové Heřminovy

. E'03 Vyhodnoceni VliVů záměru na UsÉs

s.12 Funkční a technická studie objéktú vodního díla Nové Heřminovy
obsahem činnosti bude zpracováni íunkčněiechnické sludie ke stanovenl, případně ověření a polvrzení
íunkčnich, technických a kapacitnich požadavků na Vodnídílo a jehojednollivé části' zejména pro:

. přehradni hráz, jeji členění, jejífunkčnÍ části a objekty' technologická zařizení;

. komunikace, cesty, mostyl

. sítě' vedenl, přenosové systémy a další infÍastrukluía|

. objekty pro zajištění provozu dlla 
' 
provozní Štředisko;

. objekty vodniho díla á kooídinovanými stavbámijiných investoÍů (zejm' silnice l/45 a iejímiobjekty)'

Výchozimi podklady budou zejména:

. N'01.01 Technická koncepce souboÍu objektů přehradníčásti+ Doplněk 1

. N'o1'o3 Technická koncepce souboÍu úpíav V zálopě a zapojenídíla do krajiny + Dop|něk 1

V rámci studie budou předloŽeny investoÍovi k píojednáni V ÚVahU připadajicl VaÍianty technických řešeni včelně
zdůvodněni doporučených koncepcí zhledisek bezpečnosti, ekonomiky Íealizace a pÍovozu, izpohledu
zaprácovánI námětů a podmínek z pÍůběhu předchozlch projednáVáníá koordinace mezi částmizáměru.

s.13 - Architektonická studio

obsahem činnosti je zpracováni varianlnl architektonická studie, kteíá s respektovánim parameÍů daných
funkčně{echnickou studií provede ucelený sjednocujÍcí architektonický návÍh plostoru Vodniho díla' zejména
uspořádání přehÍadní hráze a jejích funkčních objektů a iejího začleněnÍ do Územi a kÍajiny, provozniho střediska
objektů k bydleni, komunikacíVazeb na přeloŽku silnice l/45 a eslakády této silnice'

zholovitel za'istí vypracování 3 nezávislých architektonických studii různými řešileli zahrnujíci vizualizace
zpÍacovaných návÍhů (alespoň 5 vizualizací řešení kllčových součásti díla vpředkládané vaňantě) a popjs

architektonického záměru' Vztahů' íunkčnich a ideových vazeb mezi jednollivými součástmi Vodního dila a
územim'

součástí prací ie prezentace všech předkládaných VaÍiant investoíovi'

součáslí pÍací je vypořádání připomínek z pÍojednání varianhÍch náVrhů a případné doplněnl VybÍané Varianly
lak, aby byla podkladem prc navazujicÍ pÍoieklovou dokumenlaci'

Výchozimi podklady budou zejÍnéna:

. N'o1'o1 Technická koncepce souboíu objektů přehradní čásli vČetně upřesněnÍ na základě projednání

Funkčnia technické sludie objektů vodního díla Nové Heřminovy
. N'o1'o3 Technická koncepce soubolu úprav v zátopě a zapojenl díla do krajiny včetně upřesněni na

základě projednáni Funkční a technické studie objeklů vodnlho díla Nové Heřminovy

Příloha č'1 snlouvy o dÍlo B 0031/15 (15186 (N16/15,

s.í4 - Hl

obsáhem
analyzujÍc
píotihlUko
souběhu s

s.í5 - l(
obsah€m

I

I

3.5.Mt
Činnosli
pÍo hlái
nádrŽe'
H.01.03

Každá

H.01.(

s podr
bezpei

H.0í'

naÍuš
prost(

S po.
budor

16123



Příloha č'1 snlouvy o dilo B 0031/15 (15186 (N16/15,

s.í4 - Hluková studie p.o ochfanu Íozvojových zón Čaková a zátoÍ
obsahem činnosti bude zpracování hlukové sludie pÍo činnost P'01'020 - ''DUR 01.020 Levobřežníkomunikace'
analyzujicí vzájmovém Územl kumulované vlavy léto levobřeŽni silnjce s pňeloŽkou l/45. součásll bude náVlh
píolihlukových opatřenÍ pro ochranu rozvojových zón obcí Čaková a Zá1or' se zvlášlním zřelelem na mÍsta
souběhu s přeložkou si|nice l/45' Výsledky studie budou Žapíacovány do DUR 01'020 LevobřeŽní komunikace'

s.í5 - Koncépce ochrany nemovité kulturnÍ památky č' 3í513/8-2700

obsahem činnosti bude:

. zpracováni studje na zajištěníochÍany nemovité kultumÍ památky č' 31513/8_2700 - sklep, jako podklad
pÍo jednání s NáÍodním památkovým ústavem' sludie bude obsahoval varianty možné ochÍany léto
pamálky, posouzení účelnosli ochrany pamálky' Vyčisleni nákladů kjednotliv'im varianlám navžené
ochÍany památky,

. poednán! navžených zposobú zpúsobu řešenÍ ochrany nemovité památky č' 31513/8-2700 - sklep'
nacházejícÍse v ploše zátopy' s NáÍodním památkovým ústavem;

. zapracováni výsledků jednání do patňčné DUR

3.5' Modelový hydraulický výzkum
Činnosti dle článku 2'4 smlouvy o dílo zahÍnují vypracováni malematických a fyzikálflich hydrau|ických modelů
pro hráz vodní nádÍže NoVé Heřmjnovy a pÍo prostor pro usazovánl Flčnlch splavenin na konci plostoru vzdulí
nádÉe, Včelné varianlniho řešení a vyhodnocení' iak je popsáno niže pÍo činnosli' označených kódem H 01 01 a
H 01.03

Výchozimi podklady budou:

. N'01'01 Technická koncepc€ souboru obj€ktů přehÉdní části + Doplněk 1

. N'01'03 Technická koncepce souboÍu úplav v zálopě a zapo'enldíla do krajiny + p6p1n511

. souh.nná zpÍáva lnvesličního záměru stavby 01'011 Vodnldllo Nové Heřminovy

. s'02 Posouzenísplaveninového reŽimu a prognóza

. H'01 Hydraulické modely prostoru pro ukládánÍ splavenin

KaŽdá dokumentace bude předána Ve 3 taštěných vyhotovenlch a ve íormě dal na cD.

H.01.01 - Modelový výzkum Íunkčních objéktú Vo Nové Héřmlnovy

s podporou pÍoslředků modelového výzkumu budou optimalizována a ověřována technická řeŠení
bezpečnoslních přelivů' propusti na obtoku' spodnÍch Výpusli' vývaru a souvisejacach objektů, jak z hlediska
kapacit lak provoznich podminek.

Postup prací bude následujicí:

. s Wužitím výchozich podkladÚ a FunkčnÍ a technické studie objeklů Vodního díla Nové Heřminovy bude
sestaven soubor varienln ích řešeníobjektů a íunkčních zaiízeni'

. s využilím 3D matematického modelování (cFl\,4) bude provedeno vyhodnocení proudových poměrů
odpovída'lcÍ variantnlm řešenam a po projednání Výsledkti a přlpadných úpíavách bude seslaveno
zadání (technická dokumentace) pÍo zadán í íyzikálního modelu'

. Fyzikální model bude seslaven a Vyhodnocen pÍo koncepci Vybranou na základě malemalického

. Rozsah modelú a modelová měřItka musí býl doslačujlcl pío Žjištění íunkčnosli návžených objektů
v daném rozsahu parametrů a pÍo optimalizaci Uspořádáni nebo úpÍavy jednollivých zaizení

. Výslup modelového Výzkumu musíobsahovat doporučení pro pÍojeklová řešeníobiektů vodního díla'

H'0{.o3 - Modelový výzkum prostoru pro ukládání říčních splavenin
Píoslor pro usázovaní říčnÍch splavenin VhoÍní čásli zátopy nádÍže je iednÍm z kompenzačnlch opatřeni za
naÍuŠenl řÍčního kontinua a bude sloužil pro řízené nakládánÍ se sedimenly' kdy splaveniny zachycené v1omto
pÍostoru budou řizeně přemisťovány do pÍostoÍu pro ukládání splavenin pod hrází'

s podpoÍou pÍostředkú modelového Výzkumu bude pÍoveden výchozl návíh prostoru pro usazovaní splavenin a
budotl oplimalizovány jeho uspořádáni aÍunkce'

17 t23



PřIloha č'1 smlouvy o dílo B 0031/15 (15186 (N16h5)) i

Postup pÍací bude následujicí:

. s VyužitÍm dřive zpracovaných studií bude Vymezeno Íozpělí kvalilalivnlch a kvanlitativních náwhových
paramelÍů.

. s využilím výchozích podkladů bude seslavena výchoŽi Varianta objektu'

. S vyuŽilím 3D matemalického modelování (cFlV) a 2D modelováni budou Vyhodnocovány proudové
poměry pro odpovidajicí vaÍiantn ím průloky a opakovaně upřesňován lechnický náVrh'

. Fyzikálni model bude sestaven a Vyhodnocen pro koncepci a parametry ověřené malematickým
modelováním'

. Rozsah modelů a modelová měřitka musl být odpovÍdající pro zjištěni Íunkčnosli navrženého objeklu ve
Vyskytujicim se pásmu zmitostí sedimentů'

. Výslup modelového Výzkumu musiobsahoval doporučení pro pÍojektové řešení objeklu'

3.6.činnosti spojené s posuzováním vlivů na životní prostředí
Činnosl dle č' 2'7 smlouvy o dilo bude zahrnoval Vypmcování oznámení a dokumenlaci dle zákona
100/2001 sb' o posuzovánl vlivú na živolni prostředi' V plalném znéni, a jeijch píojednáni plo stavbu 701'05.05
Přeložka vedeniVN v zátopě' cinnosl bude zahrnovat poloŽky označené kódy E'701'05'051' a E'701.052.

součáslí činnosli bude posouzeni a vyhodnocenívlivů záměÍU na Územni systém ekologické slability (ÚsEs) a
na evropsky Významné lokalily a ptači oblasli (NATURA 2000) ve smyslu zákona 114h992 sb', o ochíaně
přírody a krajiny' V plalném Žnění' a případně vypÍacování náVrhu řešeni pÍoblemaliky jejich dotčení'

Úvodem praci zholovitel po konzultaci s dolčeným oÍgánem navrhne oplimální postup plojednáVáni v pÍocesu
ElA s cílem kladného Vypořádáni poŽadavkú chráněných zákonem 100/2001 sb', v plalném znění'

Výchozim podkladem čjnnoslíbudou dokumentace zpÍacované pro inveslični záměli

. E'02 - Biologické hodnocení

. E.o3 Vyhodnocení Vlivů záměru na ÚsEs

. E.05 PosouzeniNalura

. N'07 DopÍavníobslužnosl a infraslruktuía, so 70'l'05'05

. Biologické hodnoceni pÍo přeložku VN (na VyŽádánl posk}.tne zhotoviteli objednatel)

Zholovitel zájistí potřebný počel Výlisků pÍo jednání s úřády' objednaleli bude kaŽdá činnosl odevzdána
Ve 2 tišlěných vyholovenich a ve foímě dat na cD'

E.70'l.05'05'l - oznámení zámělu - Přavobřéžní přeložk. vedení vN v zátopě
Činnosl zahrnuje vypracovánl oznámení záÍÍěru Včetně potřebných přiloh, dle zákona 1oo/2oo'l sb'' v plalném
znění, podání oznámení a jeho pÍojednáni vprúběhu zjišťovacího řízení' Dokumentace bude vypracována
osobou opÍáVněnou dle 5 19 lohoto zákona'

E.70í.05.052 - Dokumentace o posouzení vlivú na životní pro9třédí _ PravobřežnÍ přeložka
vedéní VN v zátopě

Vypracování dokumenlace dle zákona 100/2001 sb' v platném zněni, dle palřičných příloh dle lohoto zákona'
Dokumenlace bude vypracována osobou oprávněnou dle s 19lohoto Žákona'

3.7. Podrobná biologická hodnocení
Činnosl dle čl. 2.7 smlouvy o dllo bude zahrnovat zpÍacován í podrobných biologických hodnocení'

Biologická hodnoceni zájmových lokalit budu zpracována odborně zposobalotl osobou, dle článku 2'7 návrhu
smlouvy o dilo' Ve smyslu s 67 zákona 1l4l1992 sb' o ochraně příÍody a krajiny' v plalném zněni' Biologická
hodnoceni budou prcvedeny v členěni pÍojednotlivé DUR v rozsahu územídle poŽadavků na umíslěnistaveb dle
zpracováVaných DUR:

. E.01'011 - Biologické hodnocenípÍo sravbu 01'01í Vodnidilo Nové Heřminovy

. E.01'012' Biologické hodnocenípÍo slavbu 01'012 opatřeni pro ochranu obce Nové Heřmino\,y

. E'0'1'020 - Biologické hodnoceníprc sláVbu 01'020 Levobřežní silnice

. E'07'02 - Biologické hodnocení pro stavbu Kanalizace Nové Heřminovy _ zátor

Výchozim podkladem pro všechna biologická hodnocení bude dokumenlace E'02 _ Biologické hodnocen',
zpÍacovaná pro polřeby investičního záměru.

součá8tí b
a)a
b)3

c)r
d)r
e)Í
0ls)l
h)

Dokumel

3.8.K(
ole čl' 2
činnosti
B.04.

8.04 -
součás

V příl

Ceny

Výslu
faktut

Dato\
pÍost
přlsl!

i

L
Pok!

18t23



Přiloha č'1 smlouvy o dtlo B 0031/15 (15186 (N16/15))

součáslí biologických hodnocení bude:
a) aktualizace dosud známých údajú o výskÍu íauny a íóry s důfazem na druhyzvláŠtě chíáněnéb) speciÍkace podmjnek íealizáce slaveb a náVrh optimalizace stavebnÍch obiektů pro zajišléni ochrany

zasližených živočichů a Íosllin
c) navženi záchranný líansíerŮ s uÍčením cibvých lokalil a navžení haÍmonog.amu pÍovádění
d) prověření nulnosti a moŽnosti Íans'6ÍU populace péÍovnlku pšllosiho
e) posouzení a náVň optimalizace nových moslních ob'ehů pro možnosl migíace vydry řičnl
f) pÍojednání navÉených transferrj s Agenturou ochrany přkody á krajinyg) vytipování Vhodných mísl pÍo umlslění pláčích budek jako náhradu zá sníŽení hnizdnich příleŽiloslí

Vlivem káceni
h) specifrkace opalřenina ochíanu ledňáčka řičního

Dokumenlace budou odevzdány každá ve 2lišlěných vyhotoveních a 1x na cD'

3.8. Koordinační a konzultaění ěinnost
Dle čl' 2'8 smlouvy o dllo provede zholovitel V období 2015 - 2017 činnosli směřujicí ke koordinaci prací a další
činnoslj na podpoÍU invesloÍa' k1eré se týkaji předmělu léto smlouvy, V Íozsahu dle speciíikace označené kódem
B.04.

B'04 - KoordinaěnÍ a podpúrné činnostiv období 2015 - 2017

součásti prací jsou následUjící činnos1i:

. zhotovilel zajišťuje kooídinaci proiekční přípravy s cílem Udženi celkové koncepce řešení' vycházejícíz
invesličniho záměÍu staveb a zamezení duplicity prováděn í činností'. zholovitel zajisli koordinaci s projekly jiných inveslorů, souvisejících s přípÍavou opatřeni na horní
opavě nebojinak připravovaných V dotčeném územÍ'. Zhotovitelse bude účaslnit jednán l, připravovat podklady na jednání' pořizoval záznamy a zápisy z nich
a uďovávat příslušné doklady zjednání'

. Zhotovilel bude dle pokynu objednalele nebo s jeho souhlasem zajišťovál předánÍ podkladů lř€tím

. Zhotovilel zajistí pro polřebu objednatele technické práce a Účelově
specifikace objednatele.

. Pro veřejná píojednánízajistizhotovitel píezentace činnoslí, bude se poednání účastnit a na vÉádáni
objednatele provede příslušnou prezentaci'

. Zhotovitel zajistl sdílený dalový pÍostor se zabezpečeným přistupem prc udžovánÍ akluálniho slavu
zpracováVaných dokumentacl' předáváni a ověřovánl podkladů a dokladů' zholovilel po celou dobu
lÍvání smloL]vy zajistí správu a dostupnosl takového datového prostoru.

. Zhotovilel zajistí digitalizaci veškerých dokladú souvisejících s činnoslmi
přistupnost na sdíleném datovém prcstoÍU

. zholovitel zajislí proslředky pro elektronickou komunikaci souvisejlci s pÍojektem a archivaci proběhlé e_
mailové komunikace.

. Zhotovitel zaiislí přehlednou a úplnou archivaci dalzajištěných v pdběhu činnostÍ V rámci prcjektu'

. Kompletní aÍchiv dat předá zholovitel objednateli k poslednímu termínu smlouvy o dilo'

Výslupem činností budou dvrlletni zpráVy' shrnující obsah činnosli v daném čtvÍtlelí dokladujícl provedené a
faklurované činnosli'

Datové prostory, přenos dat' sdilení dal a přjstup k elektronické komunikaci musí být zajišlěny takovými
proslředky' kleré zamezujÍ moŽnost jakéhokoli piÍslupu subjektúm' kterým objednalel výslovné neposiýl
příslušná pÍáva k Užíváni dat projektu, ledaže by taková práVa příslupu Vyplývala z pÍávního řádu ČR'
V přiloze č'2 

'Terminová a cenová specifikace' bude uvedena jednotková cena činnosti V Kč/hod a celková cena
vypočtená iako součin jednotkové ceny a předpokládaného rozsahu 'l500 hodin'

ceny zahÍnují VeškeÍé související náklady zhotovilele' zeiména laké cestovní náklady, náklady na ubytování,
maleriálové náklady' služby apod'

Přenos da1, sdilení dal a přistup k eleklronické komunikaci musí býl zajištěno legálníma technickými proslředky'
Pokud z uživáni lakových píoslředků vyplýVá povinnosl jakékoli Úhíady licenci a poplatků' má se zato' že jejich
úhrada Je započtena vjednotkové ceně Ža výkon činnostjajejich Úhradaje na straně zhotovitele.

pracováné podklady podle

podle smlouvy a iejich

19t23



Pří\oha č.1 snlouvy o d o B 0031/15 (15186 (N16n 5))

'4' STRUKTURÁLNí ANALÝZY' MoDELY A vÝPočTY sTABlLlTY

Všéobecné požadavky

Činnosli dle článku 2'4 Smlouvy o dÍlo zahrnují zpracováni výpoólových modelovych praci potřebných pÍo návrh

;ebo ověření konslÍukční a sáické koncepce a chováni vybraných objeklú a Jejlch části' zásahů hoÍninového

prostředi a stavebních postupů.

Do uvedené skupiny spadajl činnosti označené kódem R'o1'02 a R'01.03' obě činnosti budou zpíacovávány a

odevzdávány Ve dv'oLj fáziéh'v1. fázi (R01'o2'1 a R01.03'1) budou obsaŽeny činnosli potřebné pÍo zadáni
modelového Wizkumu vodnlho díla Nové Heřminovy' označeného poloŽkou H'01 01' V2 Íázi (R'01'o2'2 a

R'o1'o3.2) buiou dokončény oslalnl části léto činnosli, aniž by Vyvslala polleba kzasáhům do modelového
výzkumu H.o1'o1' Zhotovitel při zahíe(,í pÍaci předloŽl program poslupL] prací' ze klereho budé toto délení

zřejmé'

Součásti prácí na strukturálních analýzách, modelech á výpočlech stability je VypÍacováni dílčích, variantnich

nebo etapových podkladů nutných pro zajištěni postupu píaci na souvisejlcich činnostech.

součástí pracl ie zpracováni technických náVrhů pÍo zápíacováni V navazujicÍ pÍojektové dokumentáci

VýstUpy budou odevzdány ve 2 tištěných vyhotoveních á Ve íormě dat na cD.

R.oí.o2 - struktuÍální analýzy podloží, hřáze, souvisejících objektú

Koncepční řešgní

cílem p.ací je prověřit slabilitti hráze a jejího podloží' slruklunilní integritu konslÍUkcí vdaných základových
poměrech' piověřil předpokládané chováni konsÍukcl hrázé a podloŽi Vpodminkách výstavby, uváděni do
plovo7u' p.ovozu dlla lza mimoládných siluaci'

Na základě provedených šetřeni á výpočtů se předpokládá, že vodni dÍio bude zařazeno do l' kategorie, skupina
vodnlch děl ,,A'- viz óřílohy vyhláŠek 59o/2oo2 sb' (o technických požadavcích pro Vodni dila) a 47112001 Sb' (o

technickobezpečnoslnim dohledu nad vodnimi díly)'

Prcvedené anatýzy s pouŽitim dvourozměmých a prcstorových modelú musí ověřil, Že pÍo Všechny v úvahu
připadajicí zalěŽovací stavy a vývojové íáze výslavby

. je podloŽí pod hrázÍ dostatečně únosné pÍo vybudováni hráze]

. 'hÍáz jako celek nebo jejl čásl se neusmykne po základové spáře nebo predisponované ploše
(překÍočením smykové pevnoŠti hoÍninového proslředi);

. hráz jako celek nebo její čásl se nepřeklopí okolo vzdušné paly nebo bodu leŽicího V blízkosti Vzdušní
paly nebo nebude překročena únosnostv čáslizákladové spáry;

. podloŽí pod hrází nezlÍati po dobu předpokládané Životnosli únosnost postupnou změnou vlastnosti
hoÍnin, jejichŽ struktura se porušila;

. konslrukce hráze a jejích čáslí neztratl struklurální inlegritu;

. v konslrukcích a podloŽ1 hÍáze dojde k deíoÍmacím jen takové Velikosli, Že po dobu předpokládané

živolnostidila nebude významně omezena pouŽitelnost díla kjeho účelu;
. je diIo moŽné vybudovat s \,yuŽitlm známých a ověřených technologií a stavebních poslupů;

. při navÍženém technické řešeni účinně jsou účinně zvládány průsaky pod hÍázi' jsou přiměřeně
omezena rizika sufoze a degradace podloŽi proudíci vodou, jakož i nepříŽniVý Vývojvztlaku'

s vyuŽitím TNV 75 2935 Posuzovánl bezpečnosti vodních děl pň povodnich (leden 2014) se vypracuje posudek

bezl]ečnosli vodohospodářského dila za povodní, kteď ověři navržené řešeni a prokáŽe bezpečnosl dÍla při

me;nín za1Ížení za iovodni (při nejnepřiznivější kombinaci mimořádných zalížení vyvolaných tlakem vody při

mezni bezpečné hladině)' ob;cně se dilo se pokládá za bezpečné pro převedeni kontÍolní povodňové vlny při

platnosli relace konlrclnl maximálni hladiny v nádži KlVH š mezni bezpečná hladina lvlBH'

Metodika výpočtových a moclelových prací

zhotovitel předloží do 20 dnů od zahájenl pÍací k pÍojednání konkrétní návíh metodiky Výpočto\^ich praci' členění
na výpočtové elapy a zdůvodněnj návÍhu na vyuŽatí programových prostředků'

l\/odelová analýza hráze a jejího podloží bude zpracována na základě Všech výchozich podkladů s tím, Že se
jedná o vodnl dilo l' kategoíie. Předpokládá se rozdělení Výpočlových pÍaci ná dílčl posiupné etapy' Dilči elapy
-budou 

formulovány tak' áby se s postupným získávánlm podkladových dal záÍoveň řešily idílčí stabililní a
deíoÍmačni problémy a navazujlcikomplexnějšielapy mohly zohlednit výsledky etap předchozích

Podloží hráze a další konstrukčni maleÍiály budou charaklerizovány výběíem Vhodného konslilutivniho
mateÍiálového modelu, se zadánIm Vlastnoslí materiálú v návaznosti na podklady a expeítnl zkuŠenosti, výsledky

IGP a dostl

N€ipÍve p
přepadový
3tatiďého

VýstUprm
výpočtová

navrŽeny

výpočet

AnalýŽy
konďnýl
programr
sdíuženi

věrchod
élaslický
výpočetl
podstatr

PÍoglaÍ
deíoÍrno
izočáry
2eda rc

Roz!ah

Pfi íom
modelú
celky a

Je tř6b
zatěžo

výpočt
laboÍal

Píoi.(

Sesta!
opono

úloh' l

R.0t

cílen
anály

Podn

Bud(
zatě|

20t23



zedáni
.2e

Přiloha č'1 snlouvy o dilo B 0031/15 (15186 (N16/15,

lGP a dostupné výsledky zkoušek'

Nejprue proběhne seslaveni modelů V základních íovinných řezech v typických blocích (plným blokem'
piepadovým blokem' íunkčnim blokem, šlolou' přelNem' skluzem' výva.em). Ňavazujlcl etapy podrobného
siďického výpočtu hráze a podložl budou ieseny prostoÍo!ým málemalickýn modelem' do klerého se
převezmou Údaje a hodnoly z předchozích výpočlových etap a doplní o nové pozn;tky'

Výýupem 
'prací 

bud€ nejen stupeň stability' složky napětí a deformace, hodnoly přetvořenl a napěti' ale i
Výpočtové hodnoty přetvořenj odpovídají deíormacim V okamŽiku porušenl' aby býo ňožné slanovil směrodalné
meznIhodnoly pro účely pozoÍovánIa měření'

Prostorovým mod€lem bude simulován a analyzován celý proces výslavby híáze Včetné vývoje leplol a budou
navženy takové úpravy p'ostupu výstavby nebo ]ejl lechnologie, tak aby do pro]ektové doku;eňtace bylo moŽné
převzíl rea|islický scénář slavebních poslupů' technologických omezenÍ' piípadných zvláštnich ópalřeni a

Výpočetní programy

děleni

Analýzy budou prováděny prográmovým Vybavenim pÍo 2D a 3D iešeni Úloh mechaniky konlinua melodou
konečných prvků a prc analýzu přetvoření a slabilily V inzenýÍsko_geotechniclých 'poektech. 

PouŽité
pÍogÍamové vybaveni musI umožňoval řešeni komplexnlch mechanicko-hydÍaulických á mech;nicko{eplolních
sdfuŽených Úloh' zohledňujicl členění konstrukcí V projektovému náVrhu a postupu výstavby a visliženi
horninového prostředi odpovídajícÍ Výsledkům lGP' Program mL]sl b}r'l schopén použil inaleriálové modely
Věrohodně popisujÍcíchováni hornin, zemin i konstrukcítak aby vedle slabililnlch úloh mohl bí analyzován výv;j
elastických i plastických přetvoření a provedena prognóza budoucího chování konsÍUkcí a podioži' PodŽité
výpočelni proslředky musl býl schopny zavést zatěžovací slavy a předpoklady Výpočlu od'povídajicí všem
podslalným stalickým i dynamickým vlivům'

Prográmové vybavení musi umoŽňoval vhodný postproceslng vysledků \^y'poólů íoÍmou izoploch lesp' izolinjí'
deíormovanou a nedeformovanou silí' veklorovým vyjádřenim a pod' zobazovanými hod;otami mohou bf
izočáry složek posunů' Vektory posunů' sloŽky napětÍ' mobilizace smykové pevnósli, numerické hodnoly'V
zadaných bodech sítě apod'

Rozsah modelú' poěáteční a okrajové podmínky

Při formulaci výp!Čelniho modelu le po výbéru numerické metody' progÍamového systému a konstitutivních
modelú lřeba uíéil rozsah ieŠené oblasti' jeji dělení na kvazihomogennIielky, členěni konstrukcí na dilatačni
celky a pod' Velikosl modelové oblasti nesmíovlivňovat výsledky v'ipóčtů'

Je lřeba \rzíl v úVahu původni geostalickou napjalosl územía simulovat pÍůběh výstavby a uvádění do provozu'
zatěžovací slavy budou přebírány s využitim souběžně zpÍacovávaných specjauzovanýcÉ studii'
Výpočtové analýzy budou zahájeny sdílčími výsledky lGP' kleré se následně budou upřesňoval s Výsledky z
laboÍalornich zkoušek a polnich zkouŠek'

Prol'ednávání

seslavení modelu' pouŽité 
'charakteÍistiky' 

př€dpoklady výpočtu a d]lčí Íáze analýz budou pÍojednávány a
oponovány' objednatel využije podle potřeby činnosti pňzvaných experlů a speciaňslů' Zhotovilá je povinen
poskylnout k projednánI a oponenluře ucelený soubor podkladů Ve íoímě dilčí zprály zahrnujÍcí popis řešených
Úloh předpokladů výpočtu' intelpÍetovaných výsledků a dopoíučeni pro dalšífázi (Íázé) analýz'

R'0í.03 - stabiliiní výpoěty údolních svahú, geotechnické analýzy
cíem prací je pÍověřil stabilitu svahů nádÍže za běžného provozu iza extrémních siluací' Dále bldou
anayzovány další významné geolechnické vlivy navÍhovaných staveb na prostředí zhlediska bezpečnosli i
Íeál]zovatelnosti' s VyuŽjtím výsledkj lGP budou z hlediska slabilily posouzeny zářezy, skalní odřezy' maleriály'
zemní konslfukce, násypy komunikaci a hÍázl Včetně jejich podloži' V úvahu musí býl_vzaty změny z;lěŽovacici
podminek' zatěŽovací stavy související s provozem nádrže' funkce geotechnických konslÍLjkcíza povodni, reŽim
HPV Včetně dynamiky souvisejících jevú'

Budou píovedené analýzy s použitim dvouÍozměrných modelů [ilKP ověřující, že pío v úvahu připadajicí
zalěžovací sta\,y v provozu (iVývoiové fáze Výslavby)

. majísvahy nádže doslalečnou stabiljtu a v opačném případě zda a v jakém rozsahu je Íeálné navíhnout
vhodná opálřeni pÍo stabilizacj sesuvů;. jsou dostatečně omezena fizika abraze a vjakém Íozsahuje Vhodné provést opatřen í pro jejl elimjnaci;



PřÍloha č'1 snlouvy o dilo B o031h5 (15186 (N16/15,

isou v dilčich íázich ývstavbv nebo v konečném stavu dostatečně omezena íizika ztráty slability skalnich
ilén' oarezů a zarezů' riziká vytvořeni smyko\^ich ploch nebo sesuvů po predisponovaných plochách a
jaká zabezpečeníje připadně účelné provésl|

. jsou dostatečně stabilní a únosné násypy komunikací|

. jsou dostatečně stabilní zemni hraze a jejich podloŽí a jaké zabezpečenÍ podloží hrázi je připadně

nezbttné pÍovésl;
. jsou dostalečně omezena lizika postupného zhoršováni chalakteÍistik maleriálú a hoÍninového píostředí

a jaká opalřenije připadné Vhodné navrhnout'
. nedochází k nepňjatelnému ovlivněnl režimu podzemnjch vod, přÍpadně jaká kompenzačni opatřenÍ

zvolit pÍo iejich kompenzaci ovlivněni'

součásll pÍacíje zpracování koncepčnich technických náVrhů pÍo ÍozpÉcováni V projektové dokumentaci'

5. poŽADAvKY NA DoKUMENTAC| V DlGlTÁLNi PoDoBĚ

. ke kďdému Výk.esu bude přiložen koníigumčnj souboÍ pÍo vykreslování ('.PcP' ''Pc2' '.cTB)

. íaslÍové soubory' eíerni Íeference, dálšI výkresy připojované k výkresu budou uloženy vadÍesáři
společně s v'ikresem nebo v podadresáři toholo edresáře

Sou

Gral

Texl

VeŠkeíá zpracovaná dokumentace bude odevzdána v v příslušných leímínech spolu s tiŠténou dokumentaci i

vdigilální bodobě' Dokumenlace vdigilální podobě bude zpíacována Vždy ve dvou podobách, na datových

nos-čích cD nebo DVD. První bude obsahoval dokumentaci ve íormátu PDF' kteÍá bude sloužit pro béžnou pÍáci

s dokumentacl a pořizování vícelisků. Druhá bude obsahovál zdíojové soubory dokumenlace' lzn' výkresy,

labulky' textové soubory' databáze, obrázky, apod'' které budou sloužil pío archivaci dokumenlace a jako

podklad pro přÍpadnou další píáci s dokumentací' obě podoby digitáln Í dokumentace musí splňoval dále Uvédéné

5.í.společné požadavky pro dokumentaci v digitální podobě

Dokumentace v digitální podobé musí být zpíacována v souladu s platnými pÍávními a jinými vnějšími předpisy'
ktelé jsou pro zadávalele záVazné' Jednotlivé dokumenly musi bÍ zpÍacovány tak' aby byly logické, přehledné'
věcné. srozumilelné' komplexní a jazykově spíávné' Dokumenlace předáVaná vlišlěné podobě musí bÍ
pořízena z předávané dokumentace V digitálnl podobě a musi obsahovat veškeré součásti tištěné podoby' lŽn'

včetně naskenovaných příloh' kteÍé zhotovitel nezpÍacovával a byly zhotoviteli doručeny 3' osobou (např' doklady
ke stavbě)'
U kaŽdého souboru bude uveden jeho název' Náz\Y souboru musl být Voleny lak, aby bylo možné podle nich
dokument snadno identiÍikovat (lzn' bude obsahoval číslo přÍlohy' popis - situace, řez' zpráVa, apod')'
součáslí předáVané dokumenlace v digitálni podobě bude seznam dokumentů Ve fomě tabulky' kleÍá bud€
obsahoval název dokumentu. čislo dokumentu, název souboru dokumentu á oznaieni předmětu dokumentace
(název stavby' akce, apod')'

5.2. Požadavky pro dokumentaci v digiiální podobé Ve formátu PDF

PÍo dokumenlaci Vdigitální podobě Ve formátu PDF platí společné poŽadavky a dále uvedené speciÍické
poŽadavky:

. každý zdokumentů musí bÍ zpracován tak, áby Žněj bylo možné pořizovat vicetisky, tj' musi bí
zachován formát papíru jako na Vytištěném dokuméntu

. u dokumentů obsahuiicich rastrové obrázky je nutné optimalizovat Íastrový oblázek před převodem

dokumentu do foÍmátu PDF lak, aby byla minimálizována ,eho Vélikost při zachování kvality rastrového
obíázku (rozlišeni' barevné schéma, počet barev, apod')

5.3. PoŽadavky na zdroiové soubory dokumentace v di9itální podobě

PÍo zdrojové soubory dokumenlace v digitálni podobě plati společné poŽadauky a dále uvedené speciícké
poŽadavky' V případě předáni zdÍojových souboÍů vjiném íomátu neŽ je niže uvedeno' bude součástí seznamu
zdÍojových dokumentů také název a ver2e použitého soffWaÍe' V nichŽ byly zdÍojové soubory vytvořeny.

výkresová dokumentace véktorová
zdroiové soubory výkresové dokumenlace budou ve formátu *'DWG Veee 2004 a vyŠši' v piipadě
pouŽití nestandaÍdnich stylů V dokumenlu ('.sHx) musl být předány spolu s dokumentem
výkíes musíbýt uloŽen v maximálnim pohledu
nepoužilé hladiny' slyly písma' bloky, ápod' musi býz výkÍesu odsllaněny
pokud nebudou hladiny pojmenované tak, aby z názyu hladiny byl zřejmý jeji obsah' musl být přiložen

lextový nebo labulkový dokument s popisem kódovánlhladin

Data

vid€

Zao

tr-
vešl
jsdn
budr



PřÍloha č.1 snlouvy o djlo B 0031/15 (15186 (N16h 5,

. situace budou zpracovány v absolutnim souřadném systému (s_JTsK: _x' _y)

soubory íastíové (podklad pod voktořovou kíesbu s infoímací o souřadnicích)
. budou použity foÍmáty *'TlF se souboÍem -'TFW' dále pak ''clT,

Grafická dokumentaco (obrázky a fotografio)
. budou použily formály ''TlF (V kompresi LzW' -' PNG' *'JPG (pouze pÍo fotogÍaíickou dokumentaci)

Textová dokumentaco a tabulky
. v zápalí dokumentu bude uveden název souboru
. budou použity íoÍmáty "'Doc pro lvs WoRD do veÍze 2007 (pÍo textové dokumenty), '.XLs pro lvs

EXCEL do veŽe 2007P (pro tabulkové dokumenty)' ''TXT (plo obecné teÍové dokumenty)

oalabáze
. budou pouŽity íormáty ''IVDB pro ltls AccEss do verZe XP, ''DBF pro DBASE lV

Videodokumentace
. budou pouŽity íormáty |VPEG l, ltIPEG ll' případně po domluvě MPEG lV s předáním kodeku

6' soUvlsEJící PRÁvNí A TEcHNlcKÉ PŘEDPlsY

veškeé dokumentace budou zpracovány podle platných píávnÍch pňgdpisů a norem stanovených přo
jednotlivé činnosti související s návrhem a realizací stavebních prací. seznam právních předpisů a norem
bu(le uveden v příloze proj€ktovó dokumontaca.

Za objednatele:

V ostÍavě dne
- 3 t8- 2015

Za zhotovilelel

lng. PavelKutálek

generálniňeditelgenerálni ředilel

Povodí oclry,
sl r I lrl r

70l2ó ostrovo vurulsto al Bolrl.ró Pa4/5ó. 6@ 0o 9ffl{o

A(r))UATS

23t23



PoPls člNNosÍl

příoha č' 2 smlouvy o dilo B o031/15 í5186 (N16/15)

opatřéní na horni opavě, přípreva akce v období 20í3-20'l6
Teřmínová a cenová speciÍikace

Ť.mlíová . c.nová 
'p.ci'lt.co 

J. plikládán. l.ko plltoh. č'2 snlouw o dllo 
' i' 

jóil n'dÍlnou 'ouěáíl

Geodetictó práco

M70] 05 05 zaměíenlúz9mí pÍo pBvobiežní pňeložku VN v zátopě

M 01 o]] ooméřeniÚzemí pro oUR'do 20 ha

G01011.1
G010112
G 01011 3

6 010|.4
G01012
G0t 1121

G01 112 2

G01020
G7010505

ea1 02

P01.O1l 11

s09

sr0
sll
s12
s13

s r5

H 0101
u0t03

E 70105 051

E 70105.052

E 0t 011

E 01.012
E01020
E07 02

FÉZ6*uaaný ternin zanajení pmci - 1 'zéÍI 2a1 5

172 000,00
136000,00

6800,00
Jednotková rena geod€tLckého Žaňěření na plochuovýměié 1 ha

Hydlogeologlcký a inžgnýÉko{eologlcký přůzkum

pfuzkumné práca 01 011 VDNH' HBŽ
pfuzklmné pÍá@ 01'011 VDNH ' záiopa
průzkumné péce 01ol1VoNH _ obs|užné komln kace a rbiÓk

pÍúzkumné práce o1 011 VDNH _ Provozní slied]sko

pruzkumné pÍá@ 01 o12ochÍanaobca NH

PasponizaÉ sludní v obciNové Heimlnovy

Monilorn9 sludní V obo Nové Heřm novy

DfuzkÚmné práce 01 020 Levobřežní silnice

lGP _ pÉvobiéžn i pieložka VN v zátopě

pÚzkumné péce prc kánaizao N' Heiminow
pruzkumné práce prc levobieŽnikanal]4ci(N' Heiňlnovy ' zálor)

DUR
DUR 01o] 1Vo NoVé Helminovy

DuR Kimatoloqická slá.ice poVD Nové Heřminovy

DsP a oPs Kimalologická stani@ poVD Nové Heřm novy

DUR o1 012 ochÍana úzeňi obce NH

oUR pÉvobřeŽní př6ložka vedeniVN Ý zátopě

DUR kana iŽa@ N H€lmnovy_zátol

studie
Akluálzáce vodÓhodDodářského řešení nádÍže

Akluallzacďověten í hyd olog ických pod klád ů

studie obtokového Íamene

Funkěni a lechnická slld ě objektů VoNH
Arch lekbn cká 9tudie objěkli] VDNH
H]UkovástudÉ poochranu rozvo]ových zón ČakÓvá a zátor

Koncep@ ochíany nemovité kultuŤní památky č 31513/8_2700

modelový (hydrall cký) výzkum funkónich ob]eklú Vo NH

rodelový ťyotaJ|É.ý' w2\LÍ oDslo'J or Uiadá-i sp áý€1i1

Činnosti spol€né s posuzováním vlivů na živďniplostřédl
oznámenizáméru - PravobřéžíipieloŽka vedeníVN v zátopě

ó;kumenlace po pGuzováni Ýl vů ná zP PÉvobiežní přeloŽka vedení VN

Biologickáhodnoceník DUR
Biolog]cké hodn@ní pro 9tavbu 01 01l Vodní dilo Nové Neřminovy

Biolog cké hodnoc€nipro sláVbuo] 012 opalienlpto ochránu obce NH

Bio]olické hodnoceni pÍo slavbu 01 020 Levobiežní silnr@

BioLogické hod.o@ní p@ stavbu Kanal ace Nové HeřminoÝy zá1oÍ

Koo.dinační á konzultační činnost
KoÓrd]načnia ko nzu]lačn í činnogt ' @lková hÓdnota (do 15o0 hod )

KmÍdnáčníákonŽUltačničnnosl hod.ovásazba

23
do 30

10.2015
11 2016

29.8.2416
30.11.2015

16.12016
30.112015

16.1.201
30.11.201

2A 7 201
30 11.201
15.12.201
25.11.201
30.11.201

496100,00
315 2!A,00

814970,00

209160,00
302 300,00

139 0oo,0o
239000,00

2 608 000,00

975 000,00

2A.7.2017
30.112015

13.5 2016
23 9.2016
29 7 2016
27 4.2417
29 7 2016

30 11.201

30.10.201
22 3 201

a.2.201
22.1201
30 5 201

2311.201
22.3.201

22.2.2017
22.3 2016

29.8.2016

3011.2016

12S000,00
9t000,00

29 7.2016
29.7.2016
29.7 2016
29.7.2A16

do 28.7.2017 1135

5
5
6
6
6

390 000,00

306000.00
212000,00
485000,00

92000,00



R0102 1

RA1D2 2
R0103 1

R0103 2

sttukturálni analýzy' mod.ly a výpočty stability
slÍUkturá ni ánálýzy podloži hláze' souv se]ících obj9ktú _ 1 fáze
slruktuáhi ana ýzy podloži, hÍáze, souv se]ících obj9ktů - 2 fáze
slábiihivýpoě1y údolnich svahú geolechn cké analýzy_ 1 n'ě
slabi ilni Výpoé1y údohich svahú geolechn cké analýzy _ 2 iť9

31.102016
28.1 2017

31.r0 2016
2A.-7 2017

1 980 00o,oo

s600oo,00

''' lýo čnnostinéjsou započltáVánydo ce kové eiy
- 3 -08- 2015

PoVodí odry,
stó1nitrldnrk 152

701 2ó ostrovo. VoJenskÓ 49

3 0 t7-2015

lns

A(?

!.lÚíckÁ 334/56' @ oo ldtc'



G'01.0'lí.1 Prúzkumné práce 01'0'lí VDNH - Hráz

cen G.01'ol1 po ]ednotlivých celcích
oznáčéní colku cena celtem (Ké)

I. íázs lGP -celék A: výběr Dňgh.adniho Droíilu 3 309 í65'00
U' fáz€ lGP - célek B: PrúzlumnóšachtY 6 342150,00
ll' fázo lGP _ cel€k c: lniékční pokus 866 975,00
ll' Íázé lGP -célék D: MvE' spodnÍvÝpustl í67 835,oo
ll' Íáze lGP _colek E: hdividuálnl vrly' ostátníPláca 3 214 305,00

cena celkeň G'o1.o11.1 15 900 450,00

l' fáze lGP - celek A: výběr přehradního píofilu
MJ

l/tJ (Kč} íKč)
a) Vrtné a souvis€iíci oÉc€

PF2_údolI
Vrl powchový. 76 mm' sklon 40 sl nád 50 m. ho. lll 255 1 9E0 00 504 90Ó 0t

2 Připlatek za výnos iádra 290,00 73 950 0o
3 Připlaték za šikmost. do 48 s|' 255 190 00 48 450,00

RozšÍňeňÍ vrt! 132 ňfr 255 820,00 209100.00
5 osázéní PVc paŽnice DN75. záVit. zálVka Víu iíocementem 255 550.00 140 250 00

r'n povrchoýý,76 mm' skon 40 sl. do 50 m hor' lll 171 1 9a0,00 338 580.00
Jřiplatek za výnos iádrá 171 290.00 49 590,00
)llp]alekza šikÍhost, do 46 st 171 190.00 32 490.00
RozšiÉnivrtu 132 mm 171 820.00 140 220 00

10 osazenÍPVc paŽnrce DN75 závil' 7alýka VnJ iloceŤénlem 171 550,00 94 050 o0

11 ýrl powchový. 76 mm' sklon 40 s| do 50 m, hor lll 183 1 980,00 362 340,00
PřIplatek za výnos iádla 183 290 0o 53 070.00

13 Ďř plalel za šikmost, do 48 st' 143 190 o0 34 770.A0
14 tozšínen í vrtu. 1 32 mm 183 620.00 150 060,00

osazení PVc paŽnice DN75, záVit, zálivka Vrtu jÍloceméntém 163 550,00 100 650 00

b)

16 jeismická tomogÉlie mezi vrty provédéní' Whodnoc€nI 10 29 500,00 295 000,00
17 <arotáŽ vnl]. komolex metod 3 50 000 00 r50 000.0(
18 13 6 600 o0 85 800.0a

Prohhdka vnů TV sondou, onenlovaný zaznam 3 t4 500.00 43 500 0c
20 Píesiometrcké zkouškY Ve vnech I 22 830,00 205 470 00

21 Analýza a zp.acován l archívn ich lodkladů I500 00 9 500,00
22 ooprava slroiů a zaiizeni 6 500 00 6 500,00
23 \pl 18 000,00 18 000,00
24 Dokuméntace jádrcVých víů 609 105,00 63 945,00
25 sled a n?on'ts.en.rlct pÍácl' včélné nahladi ía dopÍavu ubý' 18Ó 550,00 99 o0o 00

3 309 185,00



ll. fáze lGP - celek B: Průz

č.
MJ

MJ {Kě) (Kč)
a)

zp.acován í Prcjektové dokumentace 1 125 000,00 125 000 00

s.3'l4' hloubka 8'0 m, řozméry 3x3 m
2 r'yhlo!beni a zajišlěni šachtv 1 615 000,00 61s 000.00
3 )dsl.aněnlzájišťovacÍho páženi ahulněnýzáhozŠachlv kpl 1 15 000 00 15 000 00

sa3'l5' hloubka 9'0 m, Íozméry 3x3 m

Wh oubenía zájiŠlěni Šachty 720 000.00 720 000.00
]dslraněni zajiŠťovacÍho paŽenia hutněný zához šachlv 15 000,00 15 000,00

j.3í6' hloubka 7'5 m, spouštóná studná DN3ooo
r'yh oubenj a zalištěnišachtv 700 000,00 70Ó 00o on
]dsl.aněnlzájišťovacího paženi a hulněný zához šachlv 15 000,00 l5 000 00

sá3í7' hloubka 8.0 m, spoUšténá studná DN3ooo
E llhloubení a zajiŠtěni Šachty 770 000,00 770 000,0c
9 odsllanénl zajišťovacÍho PaŽení a huhěný zához šachtv 15 000.0c 15 000 00

!a318' hloubka 8.0 m' lozměry 3x3 n
10 4lloubení a zajištěni šachly 015 000,00 615 000 00
11 odstEnění zaj]Šťovaclho paženÍ a h UtněnÝ zához Šachtv kpl 1 r5 000.00 15 000 0a

sa319' hloubká E.o m, rozměry 3x3 m
12 Vlhlouben i a zaiištění Šachly 1 615 000,00 615 000 o0
t3 ]dslraněn Í zijiŠťovacího pázeni a hutněnýzához šachlv 1 1s 000.00 15 0oo 00

b)

14 Ví podzemi, 76 mm' sk|on 4 st'' do 50 m. hor' lll 192 1 980 00 380160.00
15 Vrl Podz€ml' 76 mm sklon do gosl' do25m'hor'lll 30 1 980 00 s9 400.00
16 Piipialekza Šikmost, do 90 sl 30 190 00 5 700,00
17 JlíPlatek zá výnos jádra, podzemi 222 290 00 64 380.00
18 ookuÍnentace jádrových Vrtú 222 105 00 23 310.00
t9 _ikvidace Vrt! ' zálivka jíloÉmentem 45 150 00 6 750 0r

c) ýodn I tlakovó zkoušky
20 ýodní llakové zkoušky vysokotlaké do 2 o MPa. sestupné 117 850 o0 99450,00
21 /odnÍtlakovó zkoušky niŽkoťaké do 0'6lvPá sesu;né 745,00 43 210 0A
22 Pliplátek Wz' Podzemí 175 110,00 r9 250 00

d) PolnizkouŠky
23 Prcsiomelrické zkoušky ve vt1ech 18 22 830.00 410940 00

PolÍÍ zkouŠky (provedení' Vyhodnoceni) 12 248 300 00 2 979 600,00
c€lkem Kč b9Ž oPH: I342150,00



ll' fáze lGP- celek c:

ll. fáze lcP_celek D: MVE' 3podní

č'
MJ

MJ lKč) (Xč)
a) Vrtné pÉce' vodnÍ tlakové zloušky' injgktáŽ

Vn powchový' 76 mm, sklon 4 st'' do 50 m, hor' lll 242 1 980,00 479160,00
2 PřiPlatok za výnos jádÍa 242 290 00 70180,00

102 2s0,00 2s s00.00
lnklinometrické zaměienÍ Vrtú 0 000,00 24 000,00
Dďuméntaco jádíových vdú 242 105 00 25 410 00

6 Vodnil]akové zkoušky vysokotlaké do 2 o [,,lPa, séstupné 120 850,00 i02 000 0a
T ýodníllakové zkoušky nlzkolláké do 0'6l'lPa. ses|urné 55 745,00 40 975 00I PokL]snq inlekláŽ nÍzkollaká do 0'6 l\'Pa'sestupná aktivováná směs 15 980 00 14 700.00
9 )ďUsná injektáž vysokotiaká do 2 lvPá seslupná' aktivovaná smés 30 1 050.00 31 500 0o
10 Pokusná injektáŽ nÍzkollaká do 0'6 MPa.vzesluDná' aktivovaná směs 15 910,00 13 650.00
I1 Pokusná in]ekláž vysokotlaká do 2 týPa' Vzéstupná, aktivovaná smés 3o l01o,o0 30 300 0c

spolieba sušiny 3 3 200,00 9 600,00
c€lk€m Kč bsz oPH: 866 975,00

č'
MJ

íKčl (Kč)
1 r'.tpovrchový,76 mm šikmý 35 st', do 25 m. hor lll 1 980,00 89100,00
2 PřÍplalék za Výnos ]ád.a 45 290 00 13 050 00
3 PřiPlatok za Šikmost do4E st' 45 190 00 I550 00

Likvidae vdu _ zálivka jÍlocemenlem 45 150.00 0 750.00
5 Dokumontace ]ád rových vdÚ 45 105 00 4 T25,OA
6 Pres omélnďé zkoUšky 2 22 830,00 45 660,00

celkém Kě bgz DPH: 167 E35,00



ll. fázs lGP - celek E: lndividuální v ostatní

č'
MJ

tltJ (Kč) íKčl
a)

1 Vrl povrchový, 76 mm, sklon 4 st'. do 50 m. hor' lll 40 1 980.0C 79 200 0c
2 Vrt povrchový,76 mm' sklon 40sl' do50m'hor.lIl 76 1 980,0C 150 48o,OC
3 ýítpodzemí' 76 mm, sk]on do 90st do50m hoí' lll 100 1 980,0C 196 000 0cjříplalek2á šikmost. do 48 st' 76 190 o0 14 440,AC
5 ]říplátek za Škmost' do 90 sl' 100 t90.00 19 000,0c
6 ]iiplatek za výnos jádra 216 290,00 62 640 00

Lihvldaco ýnU _ záhvka lllocemenlem 216 150 00 32 400.00
I ookuméntace jádrových Vltú 216 105.00 22 aao Ó(

Vodnítlákové zkoušky
r'odnÍ tlakové zkoušky Vysokollaké do2'0l,,lPa, s€stupné 650.00 16150,00

1o /odnitlakové zkoušky nizkol]aké do 0'6 [lPa sesluDné 10 745,00

Ieřénni měřgnl a Žkoušky
11 Presiometrické zkouŠky Ve vrtéch 2 22 E30 0o 45 660 0(
12 KaroláŽ Vrlú, komplex metod 1 50 000,00 50 000 00
13 5íohlídka vÍtů rysondou' oÍientovaný záznam 3s 000,00 35 000 00

Laborátomí zkoušky zémin, základní.ozbor' odběr, doplava 6 4 800 o0 28 800,00
15 LáboÉtornÍ zkouŠky zemin, vz téíová čásl Droiéklu 20 16 000.00 320 000,00
16 rechnologické zkoušky kameniva' odbÚ wolkl]. přípráVa' zkouŠkv 6 36 500,00 219 000,00

17 sled a řIzenllerénních plací, věelně nákladú na dopravu, Ubttovánl 1056 550.00 580 800 00
18 Geodélcké p.áce' vytýčeni' zaméření odzkumných děl 25 000 o0 2s 000.00
19 ČePáni vody Že Šachel běhe. p,ovaoeŇ pňiiiňiýctr p,aci 500 35,00 l7 500.00
20 'řÍpíavné PÉc€ (zájištění pijslupových komunikaci, piívod el'en atd 550 000,00 550 000 00
21 Lpl 50 000,00 150 000,00
22 apracován í závěrcčné zplávy, replodUkce kpl 590 105 o0 s90 105,00

3 214 305,0(



G.01-011.2 Prúzkumné práce o1.o1í VDNH - zátopa

') PoloŽka zahÍnuje pÍovedenl' provizoÍn i zajištěn í a zpemy nutnenýžairoz i<opanftt;ono-

Pol.
ě'

Název poloŽky MJ Počot
MJ (Kč)

cena c€lk.
lKč)

1 Analýza aÍchívních podkladÚ kpl 18 000 00 18 000,00
2 Ierénn Í íekognoskace, mapovánl kpl 65 000,00 65 000 00
3 ')PÍovedení strojně kopaných sond 25 2 800,00 70 000,0c

Vrl povrcho!ý, 95 mm, do 25 m' hor' lll 70 2 150,00 150 500,00
5 Připlatek za výnos ]ádra 7A 3s0 00 24 500,00
6 Lilvidace VrlL] _ zálNka ]llocementeín bm 7A 150 00 10 500 00
7 Dokumentace jádÍových vltů bm 7a 380 00 26 600,00
8 LaboÍaloÍn i zkoušky zemin' základn i klas fikační Íozbor 5 3 800 00 19 000 00
9 stabilitnl Výpočet ks 2 30 000,00 60 000,00

'10 Doprava stÍojú a zařízeni kpl 4 500 00 4 500 00
11 zpÍacováni závéÍeČné zprávy' Íeprodukce kpl 47 500,00 47 500,0c

celkem Kč bez DPH: 496 í00'00



G.oí.o11.3 Průzkumné práce oí'o1í VDNH - obsluŽné komunikace a obtok

')cena zahínuje odběr' dopravu á provedení

")cena VČetně nákladŮ na dopÍavu a ubýovánl

(

č.
Název položky

jednolek {Kč)

Cona celk.
(Kč)

Analýza a zoÍacováni archívnÍch podkladů kpl 1 32 000,00 32 000 0c

Vrtné práce

2 ýrt iádrový lG. do 200 mm, paŽený zához' ztíŽená přístupnosl 55 820 00 45 100 00

3 Reze.va ra z\ni'ŠenoL mel'áŽ ]ádrowch vÍlů (ýz p'ojehl] 60 820,00 49 200.00

DooÍáVa stÍo ú a zarÍzení kpl 'I 2 000,00 2 000.00

5 Provedeni stroině kopaných sond hutněný zához 18 2 800 00 50 400 00

6 )oprava slrojú a zařizenÍ 90 15 00 1 350,00

Leborátom í zkouškv '
1 Laboratorní zkoušky zemin, základní klasiÍkačn í rozbor ks 8 1 800,00 14400,0c

I LáboratoÍní zkoušky zemi klasifikaČní Íozbor pro silniční stavby' 6 200,00 24 800,0c

I L3boÍatorn i zkouŠkv neooíušenÝ lzorek' srnyková pevnost 2 800,00 11 200,0c

TO GeodetiEké práce lpl 1 35 000,00 35 000,0c

11 ^-)s ed a řizeníteíénnÍch prací 64 590,00 37 760,00

12 Zoacovánl závěrcčné zp|áVY rcprodukce kpl 1 72 000 00 72 400 0a

c€lkém Kč bez DPH: 375 21o'o0



G'o'l.0'11.4 Průzkumné práce 0í.0í1 VDNH - Provozní středisko

Položka
č.

Názév položky
jédnotek íKč|

Cena celk.
íKč)

1 Analýza a zpracován I aÍchívních podkladŮ I 28 000,00 28 000,00

2 ProvedenÍ slroině kopaných sond') ks 4 2 800,00 11 200,00

3 DooÉva stroiŮ a zařízenÍ km 90 15 00 1 350 00

LaboratoÍn i zkoušky zemin 
' 
základ ní klasifkačnÍ Íozbor ks 2 1 800.00 3 600 00

La boratoÍ ní .koUš kv vodv 1 870,00 870 00

5 Geodetické oÍáce 1 3 200 00 3 200,00

6 sled á řízénít€rénních oÍací hod. a 590 00 4 720,O4

7 7-oracoý ání záýělečné zpr ávy' reprodukce kol I 45 000 00 45 000,00

celkom Kč bez DPH: 97 94o,oc

') PoloŽka zahrnuje provedení, provizorn Í zajištěn I a zpělný hulněný zához kopaných sond



G.01.0í2 Prúzkumné práce 01.012 ochrana obce NH

(xěl

rn' Ýzá á ŽÓÉrÓVání árchivnich oodkladú 1 35 000,00 350000(

2 '] 

'nÓlÓVé 
éLéklÍÓmáo nělické orf LoVán i 12.00 364800(

3 tu24 135.00 r9170oO(
100 825.00 32 500 0(

5 1 t600oo0 16 000 0(

6 1 TS0oooc

Vn Edrcw lG do 132 mm, hl 2 r 550 0o 22000,0(

3 vÍi iádÍový lG do200 ňm. hl' 6m pažený 320 00 68880,0(

I VÍt iád@vý |G do 200 ňm. hl' 10 m DaŽený 320,00 32400,0(

10 nónÉ!' ŠtÓiů 2 7áti2éní 1 2 300,00

11 ŽkouškY zemin neporušený vzoÍek smyková pevnost 3 3600,00

12 ŽkouŠkvzemin'.eporuÉéný VzoÉk sllačilelno.l 2800,00

13 zkouškvzemin' pooDoruš€ný vzo€k' podil oaanických Iátek 10 1 950,00

Žkouškv zem]n' porušený vzoÉk' základnircuboÍ 10 1 800,00 13 000 0(

15 _áboratoÍn i Žkou Š kv zem n. technolo€ický ÉoÍek PÍ@torslandaÍd 5

16 áhóřálrlni 7krLškv vÓdv lzák ádni Íozbor'aoÉs vita) 3 370,00 2610 aC

l 25000,00

18 iled a řízenile.ónnich pÉci v@tnénákedú na dopÉvu UbýÓvání 80 590,00

19 |oÍa@váni závěÍečné zlráVv' repÍodlke 35000,00 85 000 0(

814970,0(
r) cena zahmu,e odběr dopÉvu á provelen'



G.01.020 Průzkumné práce 0'l.o20 LevobřéŽní silnice

') cena zahÍnuje odběÍ' dopÍavu a provédeni
t') cena včelně nákladú na dopÍavu a ubytování

Položka
č.

Názév poloŽky Jsdnotka Počet
iednotek (Kč)

Cena celkem
(Kě)

1 AnalÝza a zpÍacováni aíchlvnich podkladú kpl 45 000.00 45 000,0t

2 Provedení stÍoině kopaných sond' hulněný zához ks 2 800,00 11 200,00

3 DopÍava slíojů a zaiizenl 90 15,00 I 350 00

ýít oovrchový' 76 mm, sklon 4 st', do 50 m' hor' lll 36 2150,00 77 400,00

5 Vít povrchový' 76 mm' sklon 4 sl'' do 25 m, hol' lll 10 2 150,00 21 500,00

6 Příolalek za Výnos iádra bm 46 230,00 10 580,00

7 5 200,00 1 000 00

8 Likvidace vrtů cementovou zálivkou bm 150,00 5400,0c

I Doprava strojů a zařizeni kpl 2 s00,00 2 500,00

} Laboratorní zkoušky
10 Labo.atoÍnl zkouŠky zemin speciíkace viz projelt 2 3 600,00 7 200 00

11 Laboratorni zkouškv hornin' speciíikace Viz proiekl ks 2 4 600,00 I200,00

12 Labomlomi zkouškY vody ks 1 870,0c 870,00

Vodnitlakovó zkoušky
r'odni llahová zkouška' nizkollaká seslupná 12 745,OC 8 940,00

3statnlprácé
13 Geodeticke píáce kpl 1 11 000,0c 11 000,00

14 "')sled a řízenÍterénních píacj hod. 21 590,0c 14160,00

15 zoracovánl závěÍečné zoráW' repÍodukce kpl 1 75 000,0c 75 000,00

:elkem Kč béz DPH: 302 300,00



G.701.05'05 lGP Pravobřežní přeloŽka vN v zátopě

') cena zahrnuje odběr, dopravu a pÍovedeni

") cena vč€tně nákladŮ ns dop€vu a ubÍováni

Položka
č'

Název poloŽky Jédnotka Počét
jednotek (Kě)

céna celk'
(Kč)

1 AnalÝza a zpÍacováni aÍchlvnich oodkladů kpl 1 48 000,00 48 000,00

2 Vrt jádÍový lG' do 200 mm' hl' 8 m, paŽený bm 72 820,00 59 040,00
3 Doprava stíoiú a zařízení kpl 1 2 500,00 2 500,00

RezeÍva na terénnÍ úpaaw v mÍŠtech DÍovedeníVrtú 3 000,00 12 000,00
Laboratomí zkoušky')

5 Laboratorní zkoušky zemin' poruŠený ýzorek I 1 800,00 14 400 0c
6 Laboratoín í zkouškV zemin ' 

polooorušenÝ Vzorek ks 8 1 800,00 14 400,00
7 LaboratoÍn í zkoušky vody (základn í Íozbor'aqÍesivita) ks 2 870,00 'í 740,o0

ostatnipáce
I Geodetlclé práce kDl I 7 200,00 7 200 00
10 ")sled a řizenílerénnich prácí hod. 24 590,00 14 160,00
11 Zpracování závěrečné zprávy' reprodukce kpl 1 55 000,00 55 000,0c

celkém Kč bé2 DPH: 224 440,00



G"lo4'02 Průzkumné práce pro kanalizaci N. Heřminovy

-) cena zahÍnuje odběr, doplavu a píovedenl
t') cena včetně nákladů na dopÍavu a ubýování

Položka Název poloŽky Jednotka
iednoték íKč)

Cena celk,
(Kč)

\nalÝza a zÓíacovánÍ alchívnich oodkladů kpl I 30 000.0c 30 000.0c

2 ýrl iádrový lG' do 132 mm' hl' 2 m bm 12 550,0c 6 600,0c

3 ýrl iádrový lG. do 200 mm, hl' 6 m' pažený bm 43 820,0c 35 260,0C

DoDrava siroiů a zařizení 1 2 500,0c 2 500 0c

Laboratorní zkouškv')
5 LaboratoÍn i zkouškv zemin' poÍušený vzolek 3 1 800,0c 5 400 0c

Laboíatorn I zkoušky Vody (základni ÍozboÍ'ag.esivita) 2 870,0c 1740.0C

7 ýyslÍoienívÍtu J55' pažnice PVc DN150' pedorovaná 7 190,0c 1 330 0C

I :erpaci zkoUška zkÍácená kol 1 7 500,0c 7 500,0c

o3tátní Drácé
I Geodetické píáce 1 15 000,00 15 000,00

10 '1sléd á řizénitérénních oÍácí hod. 24 590,00 14 160,0C

11 zpracován i záVěrečné zpfávy, Íeprodukce kpl 1 55 000,00 55 000.00

celkem Kč b€z DPH| t74 490,00



G'07.02 Průzkumné práce pro levobřežní kanalizaci (N. Heřminovy - zátor)

n

a

č' (Kč) (KČ)

AnalÝza a zora@váni archivnÍch oodkledú 1 25 000 00 25 000 0c

ýť(jádrový lG' do 20o mm paŽéný, zához' opÉva Vozovky 15 820 00 12 300 0c
3 ýrl povrchový 70 mm. sklon 4 st'' do 25 m' hor' lll 2 150 o0 15 050,0[

PřiÓ álék 2á vúňos iádrá 7 250,00 I 750,0C
5 )oprava stÍoiŮ a zalÍzenl 1 2 500 00 2 500 0c

Provedení stroině kooanÝch sond hutněný zához 12 2 800,00 33 600.0c
)ooráva stroiú a zařizeni s0 15 00 1 350.0C

-aborátorn Í zkouškv 'I
zkouŠkv zemin základnÍ klas ÍikačnÍ íozboí 6 2 800.00 16 800,0c
zkouŠky zemi, klasiÍikační rozbor pro silniční stavbv 1 4 200,00 4 200.0c

10 zkouškv homin soeciÍikáce viz' oroiékt 1 6 500.00 6 s00,0c
I1 zkouŠkv vodv (základnÍ rozbor'ao res]Vita) 3 870,00 2 610 00

12 kpl 1 12 o0o 00 12 000.00
13 '')sled a ijzenilerénnich oÍacl 32 590 o0 18 880,0(
14 Zpracován i závěrečné zpÉvy. reprodukce 1 4E 000,00 48 000.0(

200 540.0t

') cena zahrnu]e odběr dopravu a provedenl


